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@ I LREFEES (WHO : World Health Organization) http://www.who.int/en/

1. EBERNABEEE (TARC)

® TARC ASBRIN*2S B 2021 25 H6H 5
IARC marks European Week Against Cancer 2021
25 May 2021

https://www.larc.who.int/mnews-events/iarc-marks-european-week-against-cancer-2021/

B 5 A ORI TH DM A A2 TARC 3 585, SHEOT —< (XK
AATENHEL T, DAZRS T 20D 12 O EZERTAT 2, BRINKED AR T, BRI %A
PATEREOEN S 2 AT BT 2RI T OV — N A TH T T T4 v T R,
T A %R L, 72, TARC OBV EE DI AT AR D e O 5 B DWW CRETER T 5 A
Y EORRAT S, RKEBO S5 H 31 HIZHASET —Th D,

2. HREBHLEOH 2021
World Food Safety Day 2021
https://www.who.int/campaigns/world-food-safety-day/2021
—2021 46 4 7 A%, HEARRMLZEDOR —
SEOT —~ MEFRH B OTZOIZ, &4 BEREME | 1T, BRI OERE L HED,
b b HIER, RIS DRI M 2 72 69 2 L 2mF T 5, & b B, fEY.
BRiE, R DRERRE & DERIIZR D723 BT 2 2 &0 RO =—XUERDH Z LD
IRND
B OZREMIR, BUF, A, HEEDNLEAT2BETH Y, Hax P 0ICT 2 RMDE
ETHENLLDOTHLDIIF, BHENOREET, TXTOANIRIETREREDH D,
BROLZRTITRTONCEDLLIERTH D,
TEHL KD
1. BEEWMELELI —BUFIEIETOANDTDIZRETHREO D HRMEHE LTI
VAN
HEIZHETL) —BRLPREMUEE IERRHGZ AT 0B RS 5,
TRIMRE ) —FEHTRMORREHEIZ L2 TR LR,
ISR Z A O —HBEE TR A TRENZ2BEMICOWVWTESLERD 5,
BREZREDTDIZT — L% 5 — LR L RFEOTZDIC—HHFHIZRYED 5,
kA X2 FORIT. BEF v = HEERC Sy X EOWHEID Y
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® [[E:#] World Food Safety Day 7 June
Why improving food safety is important


http://www.who.int/en/
https://www.iarc.who.int/news-events/iarc-marks-european-week-against-cancer-2021/
https://www.who.int/campaigns/world-food-safety-day/2021

https://www.un.org/en/observances/food-safety-day

® [Codex]FAO, WHO and Codex celebrate World Food Safety Day 2021 with a virtual

talk about science
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1410537/

2021 426 H 7 Ho MERERZ2OA] 12, FAO, WHO kU= —F v 7 ZAHERN,
FoTA AR ML, BEHOET A A vE— T, FAO ® QU Dongyu £ &
WHO @ Tedros Adhanom Ghebreyesus £B I, b AERRHAH O, 4, 2“4/
Binx FIZRD ZENTE L LT H-0DTEIZ HFUZFFOENT 72, 612, A A A
N kLT, FFERSFE O Ismahane Elouafi i+ (FAO) & Zsuzsanna Jakab fE+:

(WHO) I2kd A IA4 v T4 ATy va 2L,
* WORLD FOOD SAFETY DAY 2021
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/world-food-safety-day/wfsd-
homepage/en/
*k Events on the World Food Safety Day
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/world-food-safety-day/wfsd-

homepage/en/
RS HTITON IR BMZ 2O DA X N ERFIT,

[ [EC] World Food Safety Day: Statement by Commissioner Stella Kyriakides

https!//ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT 21 2880
Stella Kyriakides fRf - £ 2Z B0 RSN Z R0 A ~OUFEZHE,

° [EFSA] EFSAlaunches ‘EU Choose Safe Food’ campaign on World Food Safety Day

https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-launches-eu-choose-safe-food-campaign-world-

food-safety-day

ZOE MBS 2R (EFSA) X, TEU 1322272 & 5 % 3.5 #EUChooseSafeFood) |
Ala=f—vardy o= raiiET D, REORMOERICHDFFEICONTOE
kA, BEMROTZDITEBBFEED L 22D 2 L2 HiEd, &7 BEX, T
B2 HORZMOERE LS EAEFLTITAD L0105 TH D,

® [BfR] World Food Safety Day puts the focus on the global importance of high-
quality food, 04.06.2021
https!//www.bfr.bund.de/en/press_information/2021/25/world food safety day puts the

focus on_the global importance of high quality food-274713.html
BfR E'E ® Andreas Hensel {8 1%, [ E O R & SRt 2222 HIRMET 5 Z &1,



https://www.un.org/en/observances/food-safety-day
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1410537/
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/1410537/
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/world-food-safety-day/wfsd-homepage/en/
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/world-food-safety-day/wfsd-homepage/en/
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/world-food-safety-day/wfsd-homepage/en/
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https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_21_2880
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-launches-eu-choose-safe-food-campaign-world-food-safety-day
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-launches-eu-choose-safe-food-campaign-world-food-safety-day
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2021/25/world_food_safety_day_puts_the_focus_on_the_global_importance_of_high_quality_food-274713.html
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2021/25/world_food_safety_day_puts_the_focus_on_the_global_importance_of_high_quality_food-274713.html

T == NI DHETOANCE S TRERPETH L] Lk~ 5, HHARLZS2DH
ZBE LT R RS OBEITAICERZ AT TV D, BRFICEYIRA S T 5R
ORET, LIZUIREEY 227 455, BRIE, FOOHEAM & Y 7 b o = 7 Hiffi & BE
U a7 il o s L—H v ) 7 ¢ LEEEOEREZARRICT 57200 EU Of
7e7n =7 b TMEDIFIT] (Z&LTW5,

® [k[E FDA] World Food Safety Day
https://www.fda.gov/food/consumers/world-food-safety-day

KERMEREMSF (FDA) X, HREMREEORDA X el EHY =70 A M &
BAsX L CHBEE DN ESHRIER 2B OIS VY — 2 & 429 %, Frank Yiannas fl
EEPKERERMEGSRERES—ANZ ) T OA X FTHREMZEO B OBEEME
ZAR R T EhE b RBRATD,
® [USDA] Safe Food Now for a Healthy Tomorrow
https://www.usda.gov/media/blog/2021/06/07/safe-food-now-healthy-tomorrow

° [HK] Food Safety Day 2021

https://www.cfs.gov.hk/english/whatsnew/whatsnew act/Food Safety Day 2021.html
FEWRRIREY U H— O ERF v = d, DD WIS DR L4

DfEZ T —~IZ LT, ERVMBAR 5O REOHEFELRETHICEET /a0 U 27

XA mROEME M ESE 5,

° [FSSAI] FSSAI stays committed to ensure Food Safety for a Healthy Future
https://www.fssai.gov.in/upload/press release/2021/06/60be3b4921d9dPress Release W
orld Food Safety Day 07 06 2021.pdf

BUNBAERE OVLEEZ R, £/ FSSAL (I, AR LEOALH ) —BE LT, I%44e
T, HEEERNZ, FRtr e B E ) 2 A vk —T L LT, AlEMEZH ) FENTOA T A
F ¥ L > TEat Right Creativity] OFE ZHR L7z, REND 26,000 HFDISEN&H >
7

@ = AR ER (FAO : Food and Agriculture Organization of the United Nations)

http://[www.fao.org/

1. Codex
0 T I ARBSOFEHIZEMTEAZILEEZEVICEIBZMELD

Delegates proud to contribute to the work of Codex committee


https://www.fda.gov/food/consumers/world-food-safety-day
https://www.usda.gov/media/blog/2021/06/07/safe-food-now-healthy-tomorrow
https://www.cfs.gov.hk/english/whatsnew/whatsnew_act/Food_Safety_Day_2021.html
https://www.fssai.gov.in/upload/press_release/2021/06/60be3b4921d9dPress_Release_World_Food_Safety_Day_07_06_2021.pdf
https://www.fssai.gov.in/upload/press_release/2021/06/60be3b4921d9dPress_Release_World_Food_Safety_Day_07_06_2021.pdf
http://www.fao.org/

21/05/2021
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1401654/

202145 H 17T A6 256 AETAHAYH Y —Z AR MEE LT, H4llEa—TF v 7 X5
B o7V v 7iEEE (CCMAS) M4 v T4 v CRIfES T,

2021 FEIZ 3 =T v 7 ADTENNA=F v VRAICBATLIZZ & T, FRHCET 1IN S
BB TERVEND OHFEEDKIBIHEINL | BEE R EORFMICHRETHZ LT &
IFEDFHEENPZSIMTED LTS TVD ZENWLNIR->TWD, JRFLRBINE %
BT, a—7 v 7 AN K0 AR TRERERBUSREMM & 720 Z L2 REIC L TV D,

& HMHTON—F ¥ L2EITBWTHH « 7 ) 7 EICE U CIERICHTE
Good progress on methods of analysis and sampling at first virtual meeting
26/05/2021
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1402269/

CCMAS 1, WED RN S DT A KT A L (CXG 54-2004) DL ER D HAEEIR (Step
8) VTV T DI A KT A 2 (CXG 50-2004) DUE LI T Step 5 TOEHR % |
KERZITHED Z L TRE L, £, 947 - 077 7B (CXS 234) D s FEIC
BWTIE, ARG ONRy F—VICBT 2EET 20X KT Len, MlFo Ry r—y
Kowfiﬁ%%ﬂﬁ\ikﬁkm@%%ﬁﬁﬂy&%ykLT%%-%%®%M%®%E

WCEFTHZEEARE LT

*k CCMAS41

http://[www.fao.org/fao-who-

codexalimentarius/meetings/detail/en/?meeting=CCMAS&session=41

® CCFICS25/ BEII/n— A Rala=T 4 Z#ELETSIHOTHS
CCFICS25 / Trade is what will continue to keep our global community together
31/05/2021
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1402799/
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D DH0 5y, B EHHE & L CORE - SBREHE OF R 238 kI EA Sh b,
* CCFICS25

http://lwww.fao.org/fao-who-

codexalimentarius/meetings/detail/en/?meeting=CCFICS&session=25
211 : 202145 H 31 H-6 44 H, LAR— MEHR 202146 A 8 A,

@XM ZEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

https://ec.europa.eu/food/safety en

1. FHEHE LTHD CTRART
Approval of first insect as Novel Food

https://ec.europa.eu/food/safety/novel food/authorisations/approval-first-insect-novel-

food en
2021 4 6 A 1 B3 ERIRE 7z 2
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ELTHSBGICHH S8 2 2 2R 5 Z B2 FEuAAI (EU) 2021/882 ZHAR L7,

* ZES AN (EU) 2021/882

https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0882&qid=1622617276506
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Z DT, FBRMOB AT Z OMBEZ M L, 7 L7 U MRICBIT 5 Rl e R




HaRET D,

EU Tl it e LTHGESN TV ERRH L, B[RO 2
ZHUXEDOWY T, ERAREBRN D D,
HZEDEBENBLRTOFH LB O R ThH 72028 9 2B L, EU MMBEE O T

23 o7z, T ORFEFEMEICOW T, BRINFREEAIFTOHL (2020 4210 H 1 H) T,

WL 0B BITHRI OB 7o < TIRATR AT 72 LICIRTET 2 2 EMNTE D, 0

KAk L 727,

WIZ, 2018 41 H 1 HUBRIZHE A STV A BUTOF R B LBANT, FZ & DR R

B e L TR EG2 T b & kIS ﬁ&bfwéo

Z OFHEMEEOILRPERZ N T LR T D&M EER (FBOs) IC5 2 DB Lk
M 57olc, BATHAITIE, RnFEEEDRREORMEO S LTI LORBZF] & & K
HTELOBATHIMZ 5 25, FriZ, BUTOFBEMBANCES SFRATHEEIX, 201941 A
1 HETIBINEESIRE LT X ootz Z0kd, FiamRANC SR
FHFHEDN E72EATHR TH LI 5T, WL OORBIF T TIZREIINLTND
EmzEtRMIRTINDD?

ERZIIHHAEN 2RI T 2R B2 ET

ZHIFFRRHRRAIOEMFIEMTEA S b,
fth DT OMILH D 5> 2 RMEHAE TS HICE AN FF CEX AR RIEH D2

EFSA |2 & Y ZatEif iz 5210 2 RHRICOWTHE 1L HFORFERH D,

Bl EH O R i Farm to Fork <° BRMN 7V —> 7 4 — 1O BEEICEHBRT 5522
FAO 12k n L, @ty v X7 o2 A M., ARG ARZ, BT, A D,

HRERSHR D 2 X7 ETFEOEINC LY . &f s LTORRIE, 21 #RIZE W THRICEE

7RI BEET D, EORDEEDRIE L 22 MR R E RO 50BN H D4, RIREITRE

RO, AIGICERT 2 2 &N TE D,

FAO %7, BRIFMRE., ¥/ \VE, ¥y, BWBHEL I XTIV EZEFIIED
KM O EMEER 2 B OEBEIR CTh 2 LT 2, D7), B RITEEN) SRl
RARRF~OBITEIRET 2NEX 7 TH D,

WMot A ) _X—varO&&EE 7 v/ A TH D Horizon Europe O % &, BEHH KD
B R EITEERFIRSEDO 1 HDEEZ BN TWD,

ERdSHEREIC S ) BT 502
BIfE, RARBIX EUICBWCIEFIT/ N ORMTES TH 5,
EhRzERELHICETT 5 Z & OREA AIZ, BROGEWERHEBEZ SR, D7 0 EER R

T ADRH DIV IKLHHER O T, RS TS S RIE L L TOR BN

—ADNA Far =V a rOffR IR NS,

IR D BRI IARI 20> 2
4 Ao EU MBREOAGBICH S NEERIIZ R REZ R E U TR 5 B2 30H

FLUNICERIR T 5724 9,




2. BREH,»OREE THE  FRGEHIIIBEEBRICR > T IROT 4 7201l 277
Farm to Fork strategy: Annual evaluation shows ‘positive step’ towards meeting
pesticide targets

https‘//ec.europa.eu/newsroom/sante/newsletter-archives/32872

AKARINZERIL, B O R e E TG TR HELERIC T a2 =3 iR P o
FHZRER LTz, TORREEIMEFEEOMEM LV 27 % 50%HIE L. &0 AEREED
M2 50% O3 2 & Th D,

2015-2017 FDOR—2 7 A HINZHERT 2018 420 EU DL FREEOFEH L U 271X
8% 1 . 2019 X E HIZ 5% > 72, T AL 2011-2016 40D B D fAFF-4) 4% DI T
HASTHE LW,

%72 EU T 2019 £ &L 0 AEFREHE (LA OfHIE 2015-2017 F£D~—
AT A AT 12%io 7z, BEOMAITFHEREREIND OO, ZhbORHK
DA 2011 LA L TWe 2 L 2B 2 5 LRICERY & 5,

3. BEWREE

o T Ty F—ERHEEDAREHE

Finland 2020-7012—Official controls on feed hygiene

31/03/2021

https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4342
2020429 H 2 A~11 H 5 AETOT 4 7 v ROFBHEEDANEHR L AT LD Y E
— MROMR, LT, 74 7 FOEEHEAEDAKER L X7 AT L HEEL TS,
7203, MOMBRE RN EEIT, EFEKEIIC L5 HACCP FHHEOEEE O Y — RREIED

CLFEHERE HE OV T NARFHZ DWW T ORI R+ T, BHEU AT LD REZTHD T
WD, ZAUIEPEHGESE A ~OAREE O AR TR 2 ERNEMIC L > TR L T 5,

o T VH—RIEOFHKIRRRAM

Netherlands 2020-7031—Sustainable use of pesticides

15/04/2021
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4345

2020 4F 10 H 5~14 AICEM Sz, AT & OREIKORHG FTRE /R FIH 00 7= 80 O BH H
BOFIT T2 U E— MEEORR, 47 v &%, FHREHEA O Y E YRR
OFIADLIAIZ N, 3 LIV TRFT 2 8RR L RS AEEOETH 5, 2011-2013 4
25 2018 FFFETIZ EU O L bR AT X 1E, LY fERTEEDEREEM) O
WRFEHITRIC il Eh L7z, #E RO & A B O FEERIC B § 2 B B 2 R T 2RIV 27 A8
b5, i, 2018 FEOEOFH rIREMEC U 2 7 B H AR IR Lo T, JRHENEFEH =
TR L O BI B i T F A B L B R R B IR IS Y T TV D,
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https://ec.europa.eu/newsroom/sante/newsletter-archives/32872
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit_reports/details.cfm?rep_id=4342
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit_reports/details.cfm?rep_id=4345

Bz, PEBIX. 2023 D 2030 DK O L M OERPNZEE T 5 [H o BIEIC A b
<, r%%ﬁ%ﬁ%?k@@ﬁ%%%@ﬁbb%b%@tya/%%%Lto

o 5 X —fEHEAICET 5 ARER

Netherlands 2020-7014 — Official controls on feed hygiene

15/04/2021
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1id=4344

2020 4 10 H 20 H~12 A 8 HETHEM L7z, 47 o ¥ Ok LI BT 2 AryE s s
AT LDV E— MEERR, 4T X OEEOAREFOFEIL, BTt RAFCHRA DT
v, UAZIZESHN TN D, [8b 00D 5T, FEOZRROIESTEORGER, BV E-S T2
FRAEZR EDRFIZED . BADZHRITIHD TN D,

4. RBRUFHIBE T2 BAEE 2T 5 (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

23/05/2021~05/06/2021 O L2 TBHMNE (R—F NT —H X—ZA) 5 i)

* FEARMNEME O FLH & 2 O T EEREER (B4 H V)

* RASFF ~#& SIVTW O HEHID 5 B RIE, RN, BRAADR, Fillaih, e
B % B T RIRVG Y E D B S5 2D TR

#Zaman (Alert Notifications)

AV REGFBHEZOT 77 b A X VT ERBRBOLR, HWET— 7 2
Y NORKBME Y T ITI VRN T =2 )=V T H A REETTAF v 7D
AT IVORH, MVAEDN L—OFECEIA—F 1, H—TFELT A REaHEa a7 R
DHE—DT 7T "X NVAEERZTFAOT 7T hX v A X VT RO T A
FANAFEEDOTTFT LA XY R AV FEZ XXM ROMEEH, WEEX Y F LY —
Nty hINDDO—FEGFERT 24,4 PT VT 2= A X )DIRE, A, VER
BoAEZT V=0 DA T "X A FAERELFHO=TF LU AF R AL ML
FEEEToa—na v AT A O THINERTE (DSP)A D XEE, N T LEREEX 2 T 5707
LY RA, REEAET HS TBEDOT X~ b A VLY vl Y% DK
R, ANRA VERERA R OKEE, e L,

EEMAEE R  (Information Notification for Attention)

AV RESEHXEDT 77 x> Bl, 74 AER N LARB T U —2F U ORKR

WE 7 a)L 7))L 7 Aay « BT 2= ) VR ONREATZEWE 7 a7 = F B, AL UPEATA
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https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit_reports/details.cfm?rep_id=4344
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O THIMERTE (DSP) AW X EE, A 2 VT R ONANA VEEMRA I OA K7 L, FEHEAR
7 — R 7Y 2 NOREBHHELASARY 0 MaggESrT o AR 7L—77 )1
=Y D7) EYRA- AT 7T A FEGREHHRE IR OIS A A% > 8k PCB.
NVApEr7 L—TT7 N =D a ) ViR A-AF )L THAAFESR T LR U OFRK
BE~FY AT — L B R REBWE Y eV T = F EV RO mb B Y R A
WEET — R 7Y A ORKRFHEME 2— LT A MLagELES DT By
07 ARNTTa 7oy, MVAERy =D T7TIa 720« TvEZITY R TAL

g MY U ROSREGRE 7 a VB VIR A- AT ) A FUET T T TR LT AL 7
FADOT 7T b AV RESY RTZADL—HoOoF Lo Adxs K EHEARRAY Y
AV MORABRBFRESYFXHr, 2T MEFL PO E Y RAROA <H Y
b, BBy AERyN—DRRKEZBAHAVA N — N OFA F—F, MLagELEy
OFmrrT7 X REESBHAR Y VO ROA I X4 7 u Y R REEAEE—T Y
DT 7T Xy, MaAgElL—T I N—YDORABWE 7 oL VR A, MLagEt L
Hoova)Prrahaf R, Y,

HEAFEASE AN (Border Rejection Notification)

MV PEAREN y X—DT7 =01 I N, MVagElffy =07 8% I 7Y R, b=
PEERER o =D T T 7 2 BT R, RMVapEEfEy =07 )L )R A- A F LK
TIa T eV MVAgEARER =D F T aR A MLVapEERERy =D T X
Y RROARERT T~~~ MVAEAFERy R—=DT7 82 I RERRT T e 7 =
Vo MVAPEARER N —D 7 v L E Y IR A- A F)L FEEY—F vV DT 7T hER T,
AV REAHE - —4ATOREKBHE=T Lo AF T R, ML aEAEfEy =D )
HXRy o MVAEEESy RX—DT7 XISV K- T 772y 77 72T R A
—F R AHORAGRE O A—F VN, VT NEEY—F Y DT 77 v, bb
AL TOE T 2 NI U ROEY IRARATF N, RYETEEY—FTyYOT 77k
Xov db~F ReT AR Yy _XYDO I a LY RA v L—3 T AL —T ) —F5 5
v 7 AFROEREOREENE, TEHEAZ I VRAFT v 7RI NVNLDHRLLT VT
ROBEH. AV REY I AT TRELENKROY )T 7570 U7 74 FERES ) 20
EIRE OB R T L5137, VA EEESy X—DT 8 Z I 7Y R MLapEEfETF Y
NRyN=DT ¥ FZ IV R MVApgEAEfERy =07 v 2 I 7Y N RF A2 UpEAKT
~HEIFOT 7T X UEEA, N —FEENYEFna LI LOBRERKNEEZHBZ DT
BV HFAETIOT T 72T R, MVaEAEy =T X I 7Y K, hL
TAPEERER =D BV E Y R A ATV MV EARERy X—=D T X I 7Y K, b
NVABEARER =T H I 7Y R, EHERER LIt ) OFEDO 7 v L e R A
AT UHECARSTFAOEEREEZBX 2777 vy, ML aEhifiEy =07 =
IAHRA, L,
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@ WINE 2R (EFSA : European Food Safety Authority)

http!//www.efsa.europa.eu/

1. MEFHED 72O DILEMED I N—T 3T —BREE !
Grouping chemicals for joint assessments — have your say!
25 May 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/news/grouping-chemicals-joint-assessments-have-your-

say

RANRTY w7 3k NEEDIZDIHIT S EFSA O A X 2RO BEEL, b4
WHEIREW) ORI AT 5 729012, &ih & B O Z TR b DALEME O 7 )V— 745
FTh 5,

b b, @, BREIIRIRCR ~ 72 BRI SR DAL FE IR SN D ATREEDR B 5,
COXERT, ALFWEIREWIZ L DU A7 ZiHliT 2720 DY — 107 7 n—F & R
TORMBIROEHOLD TH D, Zhblid, B HEWE, iR EOREDH
Hil 3 B2 31T AR OWE OFI A #iZET D2 D Th D,

CDHA L ALERPREELTNLH L

FTHEANC. & F TOFRMEEREFBRICOWTHEFEME D VNV —T % ERT D120 [
H— FIZ & % (hazard-driven) | ©DFEHEEZH 5, ZOFROERNAE LTV BHEAIT.
t DO RRIIREBIIE SN T N—T 31T TE D, Bl RIS E 52 52 To
B E (EFSA 139 Tl o7 7Y a—F 2 BRI — 7 DRFEY A7 &5+
BHOIZANTND),

L E ORI A B DENRTZ S b DD T, (LFWE 7 v — 7B SNENL & >
JAFENPETH D, 2, VAT RX—=2 (Thbb, \bFWEOREFEMESE & R
~DORBEOW T 2EET D) &, BICERBRICEILbDLOFEELRD 5,

ZDHA X ARZIE, N — NIZ K 2 EEOEERICH AL WE 7 v — T OES
NERLAT T FEDERZHRT 275 —AAZ T A BDEEN TN D,

FEORFE L ALFWE ) X 7 3O RPZEPLREE . T LTI OBMTE DRV
i D STEHIZ IR D & DD N % AIENP DD T 4 — RNy 7 2B ATV D,

DA B AT RO WE A~ OB G 38 2 7T 2 720 O J7 ham A Pt 7 2
o7z, EFSA OMixTox’ A 2 A~D T v —7 v 7T ThbH, ZOMEHKIL 2021 £
BHAE DS G S TV DRI L [EBR N— R — L D EFSA DU —7 ¥ a v T OERIZR D,

% X7 Y w7 aRrs hEE

BEOAFWE~DBEEEEDOE DV A ZFAIOT= DO ALFWE 27l 7 /v — 712

TN—T3FFT 51O ORFRIIEEIRET 204 ¥ AER

https://connect.efsa.europa.eu/RM/s/publicconsultation/a0c1v00000HnXTB/pc0014
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2. PEZETITBWT ! RET7— FVAT AORMEEE, 2021 £/ Vv ~<v—R T —
1%

Save the date! Food Safety Aspects of Integrated Food Systems, 2021 Parma Summer
School

31 May 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/news/save-date-food-safety-aspects-integrated-food-

systems-2021-parma-summer-school

EFSA, /v~ R, Bdh & REO®ENRAL, BOH M) v 7 KFEL, BBV AT L
DI T D R ML & R RREORREZ#HR T 5. HFIEEOLLDOY~—2R
7 —NEBET 5,

BT AT LOGHEIEDFEINCT K0 | AR AR, THRALRES D B4 2 BINE S BEET 5,
ZHBEIRETDHNFT L AZARA T =R LRRDHID,

ZOBMERRIE L, BV AT L ERERE OMAFERIZ, ka7, —ERRTIE R WD
ORANT ZMBN B D, A RO Y Y — A L B A AR DT, RO
OFEBMREIC L D27 7o —F 13, BE TR TE W RIBICHY MEe DI LTV %,
ARV PDOHP

T D 2021 /v YV — R 7 —VE BEFER ICRE R Y AT AO R4
DHOE G ELTREMEN LTSS RIS S,

DA X b DI
DT TTAIUL 3 DD —ARZT 4 PRSI T LBy T —va e T
U ATy a vy TI—TNEEND,
> T ARET 4 1 WS LR A
Oty va TR IVAFERLHREIE L MOARERYT —ERAITE TR L T
WSk & BRBE A OWH 2 7R T,

> T—RAREZT 4 2 {LFWEIRS
ZDr—ARZT 4%, A EFEOEHNFHCEREZ Y TT ALEWEIREW D ) X 7 5F
iz 5,

> T—ARZT 4 3 FblEd & i
ZDtya TR U R EZ S TR S EIN I  1T D B fsny, B
DOFEZIY BT, #a2XHiiGoZBASEICHEREZ Y TS,

0T T TNIAETIT 4 T A=F ¥ UEB @ L THMAZR ESMNE & OMOHE
HAEMZRta &3 5,

k70 7T AZOWTOFEMERIZZ B 5 : PARMA SUMMER SCHOOL 2021

https://events.efsa.europa.eu/summerschool2021/sc-programme
FES TR E D2

2OV —A 7 = )VIFITH LS 2RO RESCEFIEE . £ OMoORFE, &, A
HIBEBICFEBUR A, PRNMNBRBIOREEZ 2 XI5 L LT D, M, BIFEEEASNREL
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Tt LMOFMAFEEE I, &K 300 NTRE SLDH, HBIANT 2 L2 TORIERIR
FIN—THNERET DL L1, EERICERSNLD,
ES AR

FTA BERT 20216 H 14 H~2021 46 H 30 HE T, ZDOA X MIA T A
VTR S L. BINE IR

3. ONE—Health, Environment, Society—2022 &5

RA L —FRO T2 DER O % |

ONE - Health, Environment, Society — Conference 2022 | Submit your abstract for
poster presentation!

31 May 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/news/one-health-environment-society-conference-2022-

submit-your-abstract-poster-presentation
Brm s AEESIE, 2022 4 6 H 21~24 AIZ7 U = v L ThfEsh b ONE—
Health, Environment, Society —2022 &% D 72 OEAFRH BB 2 3T LT,
. W, N — b=y T OREM T, ONE Conference 2022 1%, Z4k72/ Ny 7 75
Uy RafOoREERLHEMER L | AP OEMIENAEST D720, bl FELET
DI OETH D, EFREHIRST —~ IOV TIEIAZRO Z L))

4. HE A EE
FEZEHREREMRL L TOT I EVa—b—trTRAFa—e—DF =) —V7 (2
—b—DEORA) OBEIIZET D EMHOBESE
Technical Report on the notification of cherry pulp from Coffea arabica L. and Coffea
canephora Pierre ex A. Froehner as a traditional food from a third country following
Article 14 of Regulation (EU) 2015/2283
EFSA Journal 2021;18(5):EN-6657 27 May 2021
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-6657
(Bt a5 35)

Société de Produits Nestlé SA (A1 R)ix b6, 77 v a—t— (Coffea arabical..) &
107 AKX a—tv— (Coffea canephora Pierre ex A. Froehner) ®OF = — )L 7 %5 = [H
B kBHE AR (TF) & LTl % 2 Lo, EU #iHI 2015/2283 4518 14 (255 <
HPINEZB IR SN, RWTEESIE, EU HAIEE 162121 -> T, EU RO
MG TF 2B ST 5 2 L2 oW T, IESICE BT SN Z e EORKERRH 51 E
27 EFSA IZ#ERI L7, 7o ha—e—bnrAXa—b—lClkd 56Tl — L7
MBERDHZDTF IE, A=Ay, =FAET AU ETIZENT, 25 FELLES O, EBk
ZMZPINZ, ETFANRS ZTRBATT SRR E L TERESATWS, 20 TF [z
HHE DRy (2D EERD HECEZETe) CRIKRATT Sh-gkte LT EU TlRZET 22
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https://www.efsa.europa.eu/en/news/one-health-environment-society-conference-2022-submit-your-abstract-poster-presentation
https://www.efsa.europa.eu/en/news/one-health-environment-society-conference-2022-submit-your-abstract-poster-presentation
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-6657

LEER LTV, EFSA 13, 20 TF OB AT 5 AFREART — 2 3% 4e b
OWBEAELRVE R L, ATARERT —4 258 L T, EFSA 1 EU BN TR
NETF (F7eha—e—tn7 x4 a—e—0F =l —v7) ORFEICLEE EOER
EARAE LA,

5. a VREE(FA7 MEROBERE A VA ) v B OREREERO ) 27 L ok 3
PR R

Scientific opinion on the relationship between intake of alpha - lipoic acid (thioctic acid)
and the risk of insulin autoimmune syndrome

EFSA Journal 2021;19(6):6577 3 June 2021
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6577

(B9 )

RMNZE RO DU 22T T, K& - ML ORLT LT BT %5 EFSA ©
ANEVE, a URBRALA) & A A ) | CREEBREFTAS) DV 27 L OBREMEICET 5
BRZMT L OROONT, NFUTEL, BRSNS ALA A ZN L FTIXIAS %
FIEEZERVWE TFRINOIBEEGEEIZOWTHE T2 L ok b7, ALA OEEUZESE
THETORIY 5 58EFXERO LV Ea— 3RS eh Tz, ZOFLIE, Bl ~DEH
TV IRTN FEOMOWEOEINIET S EC BHI No 1925/2006 5254 8(2) DFliH %z
FELTWD, BIAITHCHRERED LD 2o FFENLRFEERERMEN TE R2VEHE, &m0

PRI SRS S VAN R LR, FER S VR RRORAL L, aFERY 72 SCHk
AT, FFIC ALA BEUZ T TAS 23 3EL L 72 49 OFEFIHRE 7 HHY 72 Sz, SREFIZB
T, ALA ZH 1 L2 B0EM 680y %I TAS 13H L7z, BMHICRARICAET 5 ALA
DEEE TAS ZFEODT 5 IR S e o7z, NFME, 7= T Y A Rl
ﬁn% IS 415 ALA oI, BE AL L & FHICRE TE RWRE DB T

ZHDND TAS OFIEY A7 0T REEMER S D Effim LTc, ZOX I REEOH £
D IR AT = A LT ELFERIIMP STy, BN TO TAS DR AR 72 < | 2017
2018 FFICAH 10 T AHTZY 0.017 ALHESNTWD HARL VRO ATREMESEmV, ATF
ARERT — 2R BN D Z L ALA fEEE O IAS OFIEICBIET 5 U X 7 I XIEMEICE
EleTE RV, ZALLTFTIERAE LW E TSNS ALA BHEEITIFEAZELH Y | AF
AIRE7R T — 2 NG T E AR,

6. FRIKBNE

o _FRLIREDOBE)RIJFEELT L E=2—

Peer review of the pesticide risk assessment of the active substance carbon dioxide
EFSA Journal 2021;19(6):6605 1 June 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6605

(BIE DT
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RE STV DY, IR, KM, BYS, A M2 Za K RIA4 71—
v MORE STV DHE (e Y a7 A RO BF L E S =F L LTD
TELIRFEOREN 7 OFHIIC DWW THERISE LT (B TENMER), FfHcEx sz
RARA L~ HEIY 275 COMEHIZE L TWD Z RS,

7. FRHRINY B
UT., 2 TRHENER)

o BWEHOZOOBIBERAIAFATY v >F b Y v At (Taminizer D)5 72 % fid
B O LM (Taminco N.V.)

Assessment of the feed additive consisting of dimethylglycine sodium salt (Taminizer D)

for chickens for fattening for the renewal of its authorisation (Taminco N.V.)

EFSA Journal 2021;19(5):6621 25 May 2021

https//www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6621

o BHEHOLDOETOE MR Lactiplantibacillus plantarum (LA §i i
Lactobacillus plantarum) DSM 21762 #k7)> & 72 2 f BN O #EH

Assessment of the feed additive consisting of Lactiplantibacillus plantarum (formerly

Lactobacillus plantarum) DSM 21762 for all animal species for the renewal of its

authorisation (Lactosan GmbH & Co KG)

EFSA Journal 2021;19(5):6613 28 May 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6613

o 2 TOEMWTEMA Escherichia coli NITE SD 00268 %k IV TAE L - AF T UE
EEE KT 0> B 72 B ERHRIN O &2 2% & B3 (Kyowa Hakko Europe GmbH)

Safety and efficacy of a feed additive consisting of 1 - histidine monohydrochloride

monohydrate produced using Escherichia coli NITE SD 00268 for all animal species

(Kyowa Hakko Europe GmbH)

EFSA Journal 2021;19(5):6622 31 May 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6622

o HIEFH. tHEEEHRBIXUEIEH Companilactobacillus farciminis (LR
Lactobacillus farcimini CNCM 1 - 3740 (Biacton)#k % & e Bt o F zhtk
(ChemVet dk A/S)

Efficacy of the feed additive containing Companilactobacillus farciminis (formerly

Lactobacillus farciminis) CNCM I - 3740 (Biacton) for chickens for fattening, turkeys for

fattening and laying hens (ChemVet dk A/S)

EFSA Journal 2021;19(5):6627 31 May 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6627

o RBAEHOILDOTRTOBPYEAATA=DE FuxTEEWHOH* L —Frb
72 5 fR RN O LM (Novus Europe S.A./N.V))
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Assessment of the feed additive consisting of copper chelate of hydroxy analogue of

methionine for all animal species for the renewal of its authorisation (Novus Europe

S.A/N.V.)

EFSA Journal 2021;19(5):6618 31 May 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6618

o TRTCOEMWRER Bacillus subtilis KCCM 10445 SR CAE LV AR 7 I E LTD
EX IV B(98%) & EH I B (80%) 4> b 72 B EBHRIM &2 & A (Hubei
Guangji Pharmaceutical Co. Ltd.)

Safety and efficacy of feed additives consisting of Vitamin B (98%) and Vitamin B (80%)

as riboflavin produced by Bacillus subtilis KCCM 10445 for all animal species (Hubei

Guangji Pharmaceutical Co. Ltd.)

EFSA Journal 2021;19(6):6629 3 June 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6629

o TR XRTKIEEMR=X8Y Y vV A(Formi™ LHS)) b R 2N OLL2MELH
24 (Addcon GmbH)

Safety and efficacy of an additive consisting of potassium diformate (Formi™ LHS) for

piglets (weaned) and pigs for fattening (Addcon GmbH)

EFSA Journal 2021;19(6):6617 3 June 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6617

® WYLFMKHA Lactiplantibacillus plantarum (VAR Lactobacillus plantarum) CECT
8350 ¥k & Limosilactobacillus reuteri (CARiIE Lactobacillus reuter) CECT 8700
(AQO2)#R > & 72 B FRBHE I D& 2 & A% (AQUILON CYL S.L.)

Safety and efficacy of a feed additive consisting on Lactiplantibacillus plantarum

(formerly Lactobacillus plantarum) CECT 8350 and Limosilactobacillus reuteri
(formerly Lactobacillus reuterr) CECT 8700 (AQ02) for suckling piglets (AQUILON CYL
S.L.)

EFSA Journal 2021;19(6):6631 3 June 2021

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6631

@:[E &5 (FSA : Food Standards Agency) http//www.food.gov.uk/

1. Emily Miles OBREZEEH —FAN, KEFEES, BREH

Emily Miles’ stakeholder update — shellfish, next Board meeting, and a preferred
candidate for Chair

Emily Miles, Chief Executive, Posted on:20 May 2021
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https://food.blog.gov.uk/2021/05/20/emily-miles-stakeholder-update-shellfish-next-

board-meeting-and-a-preferred-candidate-for-chair/

FSA 7 HEIRE T O EHIEHT O L U — XD&HYNZ, FSA E'E Emily Miles 1&
Bl DOAEE, B EESER, A2~ COVID BHEEHEIC SV TR L ET 5,

FSA O¥EHAZ v 713, BA, VA » ALRBOKIERT 100% DM E Y — 2 Z#Efr
L7z, BAEROMO T AE DAL LFRIERIZ, N7 2y 71 Ko TRAHHE R DL
YRR RN L D IZHEO TS, 72, Defra &V = —/LVXBUF & 1 LT, BEE
EHNEU LOFLOWBRICEIETE 2 LI EL TS, £ LT5HH 26 HICRESND
FSA #lHAAH Tk, H5 BIEIE® COVID-19 # O ME BEHE S, HflEDEE T v 7 Z
L To %5 ABC (Achieving Business Compliance) & 4 XL —3 5« N TV AT p—A—
T a v DRDAT v FITONWTCEmT 5 FETH D,

2. COVID-19 {HEZBMFES 9-12 BIOWEEL ARSI N
COVID-19 Consumer Tracker waves 9 to 12 report published
27 May 2021

https://[www.food.gov.uk/news-alerts/news/covid-19-consumer-tracker-waves-9-to-12-

report-published

FSA (X, COVID-19 (ZBJE L7z {HEFH OB HOVWT, BERZ, fmEA, KELD
B ZETE), FEEEORM~OBEIZEL, FTORELRE LT,

* The COVID-19 consumer research
https://www.food.gov.uk/research/research-projects/the-covid-19-consumer-research
ERAT SN
BEEA%L

B AFTE D0, BLOFERME, BRENLRHEBTREFELHKS 2L ITOVTOK
a0E 2020 £F 4 FIZIEE Do 7208 2020 4 8 I KIRIZHED Lz, £D#%, 2021 4 3 I
HOBRAEDOL~LETER L,

T—= N T IF X VT 4 —OFMAERE LZREFEOEE S 2020 4 8 HIZ TR -7,
ZOMOBRTIE, ZOFIGITETORERITHIEMZE L T D,

IO DOEERLREM T, £V EHNERA6-24 70 D L KHEEARUAHOBINE i
DWHHEFIT TREARZ) Th D AREME &V,
B OBEA, KA, B ATE OHRIT 2 E

FRETORMOEEA, BF, RnZEMEETHOEMIIRMICOIZ > TZEL TV D,
T 5132020 £F 4 AICHEZBIG L TLCE—H L T2,

{HEE O R ORRS

2020 4F 12 A M5 2021 4F 3 H £ T, Covid-19 AEILI A M OBERIZ OV CRIEHIZH
rlz, BIEHFED 28%% 2021 4F 3 FIZHETHALEZEROMEIZOVWTHREL TS &
WE L. —F 50%ITHELANLEA L2 REMDMEICHONT &) LT EWmEL
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2021 4= 3 HIZ, ZME D 22%I35 BTV DMITIREN B 5 &l Uiz, SINFE 38R
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FORFEORELD MEFDE D D (53%)
) D1EAE(52%)
HFER L IEFE O BRI FFE(50%)
Al D FTE S (50%)
BT ORVEY, AT0A4 R, JUEWEGB%)
WWHHBT%tﬁﬂK§®%%
BHIFIED D | HERD RZZOMETI M 2 2 AL S WA ORI L BRI M
okkaﬁk®io_ﬁmbfmk®w@ménko
HEAR R b EFOAHEE, BTt oHEE R O) BN O AT A ISR E 5 2
77
WRIIREBE LD AT - ZINEF L, BHERES G > T2 SRR, EIEH), +EarY,
R HIRRRE 2 R L T,
A&, FIHTE D ZBICK SN o Te, HDWEIRLER T L72EB 2 TREEIR
ERALIERSRDSTPOEL LT, =— A& T OIS0 X E\ER’Z T b
ot
EH LB AT A COVID-19
BEHFAAE D5, COVID-19 NHEZ O RMOIEA, JH8, S5 EE L —BRICEZ 72
ZERENT,
e, W &0 Db HZEM, . BH. MECREE, (ko RIE, M, ARhfESY
AT AA~OIFHER &, HERO COVID-19 ORIk~ 725 7=,
%< DAV, ZETOFELREMOSTEVPHE L, BF~OBELAEEDLRE, 7Y
AT BRI THRITTZNEE S | ZFTORFATMIR DT 4 T Bk E bz
5 L7,
M ORE AL 72 EOIRELOKZIZIE, EIT Lm0 & L TEFICRED ) FBikic 2 &)
MEINT, BinFEOEEIT COVID-19 Tifk S v7-,
BN, FRCHARE R Y — L Y VT o AR AETE LR B, JE COMERBRICE
DEEDFENPNY ZHIEL TV,
COVID-19 Tz 2 HEESCH R ORI S AT ATONT BIMNEILIZE A EOEA
LB Z TR0, 0, B AT 2k T 2 HEEHIGEEOMTE L 0 %
o7,
V=V X VAT 4T EDOFE OIS
FT =L, HEHEOWEITE, 77— K7 U AN — LA RToOR Y7 X7 ~D
JEREL BT LWELAIE IS I 222t 8 Th D,
ZOEHITRENS, A& DITECREEZINET 2720y =3y VAT 0 7 2T
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52 LD ENIET DRAD RS, HESCILERE T —% L GbE Ty —v
XYNVATF AT EOFREZIESTHZ LT, 20T v 7268 T 5 Ax ORIGEIFIE
UTNZALTHET DI ENRTE, V=3 VAT 4 T oz ho K0 BE e 4F5E
RHEE VR — b TH7DITHNDREE Ll LT,
FSA COVID-19 #[i52 S 31
BHFEARZ LY BRI G726 TEN R BOBMMNRE > 7, H 51X
COVID-19 JA1T6 3 2 BURA IS, U2 ILEPH T, HWEE & At o=—X
RS T BRERNH D L LT,
FEHRIX, Bl ORI BRSO R - 72,
D%, EVRAETNOEAIZ L) BREFEHPN R D Z L ITRB D070 T & D3]
DERIRoT, EVRAEEOBIT, VR ADEERI, KA T A CRLESSFR
HIF D ~DiRH e 8 Th D,
THEE OEE~OZ(IE, ZTORBE/ELFHEOMINR ETH D,

3. 77y b7+ —ARFIZBIT R

Food in the platform economy

3 June 2021

https://www.food.gov.uk/research/research-projects/food-in-the-platform-economy

FSA I, 77 v M7 4+ — AR FOXARIZHB T 5B M EZEMERLTERNEY X 7 5HiiD Y — /1

ELT, BUEOFSAD ) Y =AM TE DM E I LT, fERLE LT, HA XA

EEBREROPITO 244 7DV A7 OATY —LFIHTE S,

> AU TAVBRBIGEEE LM T T v b7 — A EXEARET 7200 B MY —
NERMORZENEFEEEO Y A7 OREICHIA — SR cER AR

> HAERERBIC/ EITMATE L DM L 2 IImE TR 25y —1r  —
FHIRICIX5EEL T hE

4. 2020 T ANT v FORRRIRBEZ N7y FOEM
The cost of a healthy food basket in Northern Ireland in 2020

3 June 2021
https://www.food.gov.uk/research/research-projects/the-cost-of-a-healthy-food-basket-in-

northern-ireland-in-2020

Safefood MO FSA 1% 2020 F4b7 A /L7 v RIZBW T, 4 FEOIRFTREIECS T 5.
TR E AR LoD, BIEMDNOIFECTEL2R8E L THT 2R 21T o7, #ik& LT
IWAD 455D 1 (24%) 1 HHIHSr (46%) BN KBEOHLEEICKETHN, FHFEHO
WOHFEDRR G BEDRmN oI,
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@®FS 2zt 7 K (FSS : Food Standards Scotland)

http://[www.foodstandards.gov.scot/

1. BT IRFCHBZRENICT eS|

Tips on making the food and drink you serve healthier
1 JUNE 2021

https://[www.foodstandards.gov.scot/news-and-alerts/tips-on-making-the-food-and-drink-

you-serve-healthier

FSS iZ COVID-19 726 DEROFEXESEHO B E LT, HEHEICE > TX 0 EFEN
TR AR E, B, B ORI 2 OO BN FEEFT T OB WET= /2 A R
ERF LT,

*k Healthier Catering -Guidance to help customers make healthier choices-

https://[www.foodstandards.gov.scot/business-and-industry/industry-specific-

advice/catering-and-retail/healthier-catering-guides

@ EFHMEZES (COT : Committee on Toxicity of Chemicals in Food, Consumer
Products and the Environment)

http://www.advisorybodies.doh.gov.uk/cot/index.htm

1. 202145 H 4 HOSAEDEEE R—/3—

Agenda and papers for the meeting of the Committee at 10.00am on Tuesday 4th May

2021

Last updated: 24 May 2021

https://cot.food.gov.uk/COTMeetingdthMay2021

A (0B

4. MEHRRET, MR, RAFOE S I D EEEIROEE - RV OFHE

5. =aF Ly (BLOkE=aFv) ETXNNOHEEFHY A7 ORREMEICEIT 2 FH~0
i

6. TA=aF L UFOMEMILL=aF &Mkt 0EyFHIFIRART — % D
4

7. AEVERGORE &H D WVITEREIZDI > TRRDHFRZEICHKT DV A7 25T 5729
® COT DHAJFHIZ

8. FEHOEEA~DEEIZONT DR DAL ——TELE T REBFER ORI
WCDT A AT g r_X—s3—
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10.

11.

https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2021-05/TOX-2021-
24%20Maternal%20health%20and%20exposure%20Part%202.pdf

N NI T A BFR K, ~TrERT I (PhIP, MelQX, PANH), B2~
=/ —IVA TIZINT IR, FAFTF &K AFFT 8 PCB, XA AFT
Bk PCB, ~FHirnursmun~kio FEIEHR = FALVT 70 0% 0
DAF KL XA AT v L ATONTEHEMEOME & HBGV & #FZEIZOWVT,
T3 =)L E RO/ - 2016 FEB FLWEE
RS LU O a v L v a v T U A ORI
https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2021-05/TOX-2021-
26%20Safety%200f%20Ginger%20Use%20in%20Pregnancy.pdf
(— R

¥ a U A OW T ORI AL, DD ~ORNRNZE | Wm0 272 I
ONTHMm L2 b DIRIEE A LR, BEREICIE S A X AEITR 0,

aUHOHFITELZODT T ANLRY —DIFFEVDORKRLE LTy
YAFANE EROFERTHL P Fu—nt a4t —LThsb, ZHET100
U EDALEMRRIESN TN TELITEAZFT A A4 RTHD,

22 71X FDA IZX Y GRAS I SN TWEHN, GEIRPCRIL P ORI
WCRHl S 2 72 O OFRBRITIT DAL TRV, TlE 7 ¢ 7 & REMRA Y 3 7 7T R
Wb LW A GRS, Yy —T 4 — v a U HEFL T — R Y A b
AR FL Otk FLONIR, FE, Sl . SERO5 o TV D NFIEH L2 &
INTEBE L, IRMEMICIIAEDEN S EN T TLEEREBREITDN LRV LT
L TWBD, 2008 HF21ET v ~—7 O{¥ Ferrosan A/S R a UV TMEK 6 g &
B iefldh GraviFrisk % IEIRLMEDMER T 258 OREMET — 2 NN 2 L 2D I
BPHHENBIY FiIFTnd,

¥oa v AEMBET | BEMERGE R RRIBR SR & O E OSER O EAL | AR
JEDJRR & 725 Z & A S, ERRIIIIANEIRO FTEERH 5, 6g &V H KEIT
B T ORI A 2K 5 |

6-2 T u— WIS R RIFIED B B

WERT DY a ORI L TAFTE 2 ZEME BT — 2N ) 27
EEBIIF Y T I TAXTLHDIIRNETH D, AFTE DD, ¥ a v
DEW D RIVE ARFEZEET D ATtk & D O THFECIEIRIC T L, RIIRE L
(CORMPDAREMEITDH D, S DICTFEHNERED LWL ORE I THEO B O 3L
FUPRE LRI T D PRSI SN D, ZIVDIER S ALTAFIED & R
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@ [H/LEHEUET (UK ASA: Advertising Standards Authority)

http://www.asa.org.uk/

1. ASA #7E
® ASA Ruling on Innate-Essence Ltd t/a Theturmeric.co

02 June 2021

https!//www.asa.org.uk/rulings/innate-essence-1td-a21-1101029-innate-essence-ltd.html

T2 ART 7D (F—=AV v 7O ER) B BfEOREL2UE =xLX—%
o) TR — b DUDEROMERE 2 SGE ) 72 EORBURMZOR I STz,

@ N1 YVHFH Y A7 7' A X MFSEFT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http://www.bfr.bund.de/

1. 759 RXF v 7 X bu—ORE : EORMIEE ?
Alternatives to plastic straws: Which materials are suitable?
27 May 2021

https://[www.bfr.bund.de/cm/349/alternatives-to-plastic-straws-which-materials-are-

suitable.pdf

A b r—I%, 2021 4ELARE, BRI AR CIRFEAEEIE SN AEWECTT I AT v 7 &
ThbH, T 2019 4 6 A 5 HORKINHE A%%2mww4_ﬁén1méoﬁﬁkbf
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FENETHEROEA. 72T /0hF B, Eo~<ho=4) ZEECBSNOHMA ko
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RN A BIHI(EU) No. 10/2011 (X7 7 AF v 7 Il S b, Zhid, Bz EX
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EOHAICEM & 72508 TV 5, (FlZIE, KyDOZWEMIZOAMEARRBD NS,
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KIROYEITEER2RF OB TOABPUIHERAIN L2 RETH D, ZIUTTITORMS
FEFFRR, 7—% U v VR, BMERER 5 S 2R B 2 A O R %
TBIF 57212, HACCP v 27 A((EC) 852/2004) % it L 7217 UL/ 5720 Th B,
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HREFRIRFIC, ARIZ~A 707 T AF v 7 OEMREZDIRNBY ICEREEZ LD, ZHE~A
70T T AF T OINSWRLAD, BIZIEEMEN L, B FOERNICAVIAT Z LN TED
7O Th b,
HRii?i?v47u7?x%y7%+/7?x%y7’&ELT%@ BUE O Ak
Tl BETOT T AF v IRANOELCDBFEY 273N EEZ D, T—FBARE LT
WD T2 \ﬁﬁ®k;%&m%@)xaﬂﬁi@wo747m772%y7_%?éﬂﬁ
SBBUE TSRS 2 L b D, £ 9 i, fEEE O wTRetE 2 X 0 FEM IR
TELEDIIRDIEAD,
BIRY 7Y% A bDOA 70T 7 AF v 7 IZBT H1EHR
@ <A I/nurITAFvyr FAQ:
https://www.bfr.bund.de/en/microplastics facts research and open questions-
192775.html
@ AT ITAFIIIHETDLAL AT v A
https://www.bfr.bund.de/en/a-z_index/microplastic-200211.html

@+ 7 % RIVM (ENAREABREMNFZEAT « National Institute for Public Health and
the Environment)

http://www.rivm.nl/en/

1. HEERL L RLOREMFEIZRIT 5H LT 7o —F Gk

New Approach Methodologies in the safety assessment of consumer products and food
28-05-2021

https!//www.rivm.nl/publicaties/new-approach-methodologies-in-veiligheidsbeoordeling-

van-consumentenproducten-en
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https://www.bfr.bund.de/en/a-z_index/microplastic-200211.html
http://www.rivm.nl/en/
https://www.rivm.nl/publicaties/new-approach-methodologies-in-veiligheidsbeoordeling-van-consumentenproducten-en
https://www.rivm.nl/publicaties/new-approach-methodologies-in-veiligheidsbeoordeling-van-consumentenproducten-en

RIVM (2 X%, HEARGSLR G OLZ SISO TEICEY 220 LW Fik
(ZBET DS, (R3CA T o HRE

2. BRMN7Fa =2 b RISK-HUNTSR Btk
Launch of the European project RISK-HUNT3R
06/03/2021
https!//www.rivm.nl/en/news/launch-of-european-project-risk-hunt3r
#1 L Horizon 2020 7’1 =7  RISK-HUNTSR : 3R #i#D7-HD b R & HLIZ L
To R AR A BRI 2250 & L7Ab P E 0 U A 732 6 4 1 BIrbinE 5,
RISK-HUNTSR % RIVM $&01% % 37 D/3— M — FIFsesE . Hll4 R, 248
Jy, EEREESE ORERTFHE EE T, BN ORI 72 e [FFE, RISK-HUNTSR O vy
a NI, EBRIZIEEWN T 7 a —FITHE D W EEN & B AR RO WEFEmE O U A
7 Rl 2 N2 Z L ThHh D, T b FRHETITEMW 2D Wk Y 2 7 B0
B L OE Y 2 —VROPSHAZOREZ B L T 2,

3. GenX & PFOA @V R 7 FAMickET
® Dordrecht, Papendrecht 3 X O} Sliedrecht ®3EE T?D GenX & PFOA ®V R 7§
iGred]

Revision of the risk assessment of GenX and PFOA in vegetable garden crops in
Dordrecht, Papendrecht, and Sliedrecht
04-06-2021
https://www.rivm.nl/publicaties/herziening-risicobeoordeling-genx-en-pfoa-in-
moestuingewassen-in-dordrecht-papendrecht-en-sliedrecht

2018 A2 RIVM X Dordrecht @™ DuPont/Chemours b2 T35 65 D 3 TH T /EW
® GenX & PFOA ®V 27 FHli 21T -7z, URFOMERRIL, 5 1km IR OZEO/EWIL
BRDZENTEONDE Y MBEEICKEZENRNI & Tholz, 2020 £I2 EFSA A
LV, KDELWTA X AMEZRE LT, 2017 FOFRPREZ S L IZH LVETHE L
72l A, ¥ Tkm UNORREOIEMITRE R L RE TIERY, S HI12E < ORREOEWIC
DWW TITIRENL AP TR CE RV, 2017 ELIRRIEEOSEN H Y | Bl RMETIH
ROMANGFEONDIES D,

® Helmond D¥ETD PFOA ® VY R 7 FHlickzT

Revision of the risk assessment of PFAS in vegetable garden crops in Helmond
04-06-2021
https://www.rivm.nl/publicaties/herziening-risicobeoordeling-pfas-in-

moestuingewassen-in-helmond
2019 £ RIVM (% Custom Powders {bFA{E3ED 450 m LRI H 5 Sluisdijk 10 24T
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https://www.rivm.nl/en/news/launch-of-european-project-risk-hunt3r
https://www.rivm.nl/publicaties/herziening-risicobeoordeling-genx-en-pfoa-in-moestuingewassen-in-dordrecht-papendrecht-en-sliedrecht
https://www.rivm.nl/publicaties/herziening-risicobeoordeling-genx-en-pfoa-in-moestuingewassen-in-dordrecht-papendrecht-en-sliedrecht
https://www.rivm.nl/publicaties/herziening-risicobeoordeling-pfas-in-moestuingewassen-in-helmond
https://www.rivm.nl/publicaties/herziening-risicobeoordeling-pfas-in-moestuingewassen-in-helmond

HOEEDOIEM D GenX & PFOA VU R 75l 21T - 7=, 2020 #1Z EFSA 7% PFAS O 7
AKX AEETH LT-72% PFHpA 1 &0 CH# L=, HLWERIZHE-SE | Sluisdijk #|
DY CTHIOZE OEMIT R AR D RE TILZRW,

@7 7y REMEZER (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://[www.fsal.ie/index.asp

1. TEROMEEZELT 7 AT v 7 B EMNE

Plastic Food Contact Materials Containing Substances Derived from Bamboo
Friday, 21 May 2021

https://www.fsai.iemews centre/plastics bamboo 21.05.2021.html

Yzt LT b OPRIC L7272 EOVTHCROWE X, BRAnE#EMT 52 28 L
27T AFy 7 B R OB 2 AI(EU) No.10/2011 IZHS & 7' I 2 F v 7 o f
dn A B~ DO I BUERED H AT 7auy,

Regulation (EU) No 10/2011 ® Annex [ 12#-5< EU OFERIME Y A MZEENH0E
DB, WL OPDOIRGE S LTI 2 BRONTEER ZFFrf ST D, 2020 4 6 HIZHER S
T B R B B9~ 2 M FEER S OEM OB L 5 & MMichkT 2 RKEBAIO
BIRARY) v —IHEHENTWAEHEE, ENNLELNLIMENI T F AT v 71234 L,
TIAFy 7 MORREMYE L LT EU I HE S50 ThIUIHAIEU) No
10/2011 [ZHEHL L TR & STz, L7edd - T, Ml 2 Ot o ko E & & ie
TAF v 7 WOBGEMDE LT A VT RTIHRGE - AT 5 Z LI TERN,

*5E L RhvLERR ((BFWHE) No. 4/2021 (2021. 02. 17)
[FSAI] FAQ : THkM - GTe 7 7 A F v 7 & e
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202104c.pdf

O KE/EMEHRME (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. FDAIZZ J P22 ELRMBAL A X ) —4 7Y 2 FOFIREFHEE

FDA Announces Seizure of Adulterated Dietary Supplements Containing Kratom
May 21, 2021
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-announces-seizure-

adulterated-dietary-supplements-containing-kratom
FDA (34 H | #IRZ A FDA OEFFIZIG T, 77 b (WD Mitragyna speciosa)
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http://www.fsai.ie/index.asp
https://www.fsai.ie/news_centre/plastics_bamboo_21.05.2021.html
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202104c.pdf
http://www.fda.gov/
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-announces-seizure-adulterated-dietary-supplements-containing-kratom
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-announces-seizure-adulterated-dietary-supplements-containing-kratom

HHWEZ T MBI A2 ) =) A FROULY OJFE 207,000 AL A A
WLz, 2OV D7 Z FAX34,000kg LLETH-T-, ZOXA=H Y —H 7Y A |
L7 a U ZIN D Fort Myers (ZFTTET % , Premier Manufacturing Products @ 1-2%t Atofil,
LLC »8&E4 %, 20X A =& U —H%7 U 2 KT Boosted Kratom, The Devil’s Kratom,
Terra Kratom, Sembuh. Bio Botanical, KO El Diablo & W 724 FRClIE SN D,
IS K2 130 7 RN TH D,

FDA O HIFEFE Y EEE O Judy McMeekin ffHi% AREALZSISEHZTY A7 &
ELHOFREMEE 7 T N AOREVEITITHY IR S D D, FDA X7 A U 71 [E RO % %
DRI IO — R E LT, ZRODRYBBEAINIZF A Z ) —HT Y A |
Xt L TR A & D7D IBICESSHE AT 28| & 175, £72, BUED &L Z 5 FDA
DRAI L7277 T h AOFEREIE RV ) Lk~

—f&iz 177 b & (kratom) | & U CHEID VD Mitragyna speciosa (X N Z A F) 134
A FL—=YT AV RRVTRONT T =2 —F =T TRRIZENHYW THD, 77~ A
TR % Lpligg ~DRA 72 B DRREN H D, 7 T b AOEBUTER % REFGZ BT DR D
FAIREMEDS B D A3, & 0 DT FER RS | Maik, sl AR R OMERL 2 5| & i 2 F6E
YR D D, 77 b LFRREHE & BEEM O G OERZ D2 LRSI, MR, WM, 7
OIS, TP & B DA M ORF R DT WL AEE) & & TREBUEIR 2 36 Z Al RetE s &
%

2014 4F 2 A, FDA X, A SN2 7 FAZDOHLDOD LY 7 N rEEFLAA =X Y —
PTVANERNVTDEATE ) —RFITONTIE, W RESRLTELIEDD &
DI A FDA BLHUk B (T BT 2 AZE 25 H L7,

KEFNEE X, FDA (2o T m U &N s 5 3 HIPT S FR ik A 4t L7z,
BRLSCHREIL, 77 AL A =% U —p%’ (new dietary ingredient) TH V., &
BHDLVFHREOERD 2 WVIEIARY R Y X7 LR bR E 2 GIITRIET 5 2 DR
DA TRWED, 77 MAEDLODK N 7 Mo xFLHA A=) —H T Y X K&
2SIV DRGTIEFR R - B E ABBEREO © & TRMIE A (adulterated) | 123243 %,
LI b o,

FDA 1351 &f& 7 7 b Azt RSN OMEHZ LW S HEFIZEET S
FDA (37 7 b Az @ tefinICBE S 5 A 5 54 FDA @ MedWatch 7' 12 77 LGS
D X9 ERIEEE M OVHBEE B E 2T 5,

*HMAYA N FDA L7 7 b A

https://www.fda.gov/news-events/public-health-focus/fda-and-kratom

2. FDA & FTC iBEEICAERREERTHFAF V=TV A FERFELL 5D
DA EEXELED

FDA and FTC Send Warning Letters to Five Companies for Illegally Selling Dietary
Supplements Claiming to Treat Infertility
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https://www.fda.gov/news-events/public-health-focus/fda-and-kratom

May 26, 2021

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-and-ftc-send-warning-letters-
five-companies-illegally-selling-dietary-supplements-claiming-treat

FDA LG ZE B 2ETC)E, RAEoM o AR B3 2 BEFDIRIE D IRHE, L& | FE,
TRi% EET 28ER S A =2 ) —F TV A2 hORFEIZONWT, 5 BT EECEE %
L7z, TNHDOXETHERINIAA L) —HF T Y A MIKRKROFHEELTHY |
BN Z DRI N TEETHRN D 50Ol % FDA 1ZFEHE L T 7w,

FIRER TR #— (CDC) 1285 L. MEIRATRE/RFl DI KL% 600 T ADT AV 7
NS, IR & 2 OfkEE O IR EECE R LT 5, R THRNRIBRIEZ RS I, AT
oM D AFEIZ BT D BEFHRIRREDTEIR, L&, #Efn. TB& EAnd 2 REAR ORI 5 1HE
FIX, faF oo 0 EYRIEREZIT ONRWAREER S D,

[Zd CEL LS N ]
® LeRoche Benicoeur/ConceiveEasy
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/leroche-benicoeur-dba-conceiveeasy-613647-
05202021
® EU Natural Inc.
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/eu-natural-inc-605871-05202021
® Fertility Nutraceuticals LL.C
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/fertility-nutraceuticals-llc-605595-05202021
® SAL NATURE LLC/FertilHerb
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/sal-nature-llcfertilherb-605597-05202021
® NS Products, Inc.
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/ns-products-inc-605706-05202021
BHE AL - AL - ABBESNIE T, IR OIGHR, E, &M, Tz e Lo RI3E
LB EN, FATZY)—=F TV AL FERTLINTOTHERBITHEN S 52
DR THDH, KAEMINIZEEFEORNSR LI 5 ARKKRE ML, FDA 274G L - EH S
CIFRRY ZOBRULEEMRICARNNE 50y, HEEREEEN ED B, FDA 2K
R LTZEI A OWE & & O X S ITHANMT 5 /REMEDR & 52>, fabR7Z2 IR 0
TR EOBRENR RN E D DT OV TEHli T2,
FDA %, 15 HZE AN, ZOMBEIZE S XHLT 200, HDWTRE PN ERITERK LT
WIRWE B X D L BT LR D ERARIET D &L O HEEEEE RO TN D, B
PTENZRELRWEEIE, "HEOELMSZACELIEDZETERNIFEN L b D ]
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https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-and-ftc-send-warning-letters-five-companies-illegally-selling-dietary-supplements-claiming-treat
https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-and-ftc-send-warning-letters-five-companies-illegally-selling-dietary-supplements-claiming-treat
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/leroche-benicoeur-dba-conceiveeasy-613647-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/leroche-benicoeur-dba-conceiveeasy-613647-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/leroche-benicoeur-dba-conceiveeasy-613647-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/eu-natural-inc-605871-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/eu-natural-inc-605871-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/fertility-nutraceuticals-llc-605595-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/fertility-nutraceuticals-llc-605595-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/sal-nature-llcfertilherb-605597-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/sal-nature-llcfertilherb-605597-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/ns-products-inc-605706-05202021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/ns-products-inc-605706-05202021

ReEtEnd 5,
IBANE
HEE ORGSR : XA =2V =7V 2 D HZEDORIFITIEE
Watch Out for False Promises on Some Dietary Supplements (05/26/2021)

https://www.fda.gov/consumers/consumer-updates/watch-out-false-promises-some-

dietary-supplements

HOEFERK : FDA & FTC IREIRRE BIRT 2 EERS A =2 ) =% T U 2 MR

FDA, FTC Warn Five Companies Illegally Selling Dietary Supplements Claiming to
Treat Infertility (05/26/2021)
https//www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-ftc-warn-five-
companies-illegally-selling-dietary-supplements-claiming-treat-infertility
HATHY—HTY X MZHONT

Dietary Supplements (08/16/2019)

https://www.fda.gov/food/dietary-supplements

3. BMFEVANAMTRRE- VTV Yr—F—] 77V ROTAH VYK
Investigation of Acute Non-viral Hepatitis Illnesses — “Real Water” Brand Alkaline
Water (March 2021)

06/01/2021

https://www.fda.gov/food/outbreaks-foodborne-illness/investigation-acute-non-viral-

hepatitis-illnesses-real-water-brand-alkaline-water-march-2021

(R RSy D7)

2021 42 6 A 1 B, FDA XV 70— & —tpud i « B3 - ({bEiTE (FD&C
Act) KR OZDOMODFEZHIRDO Y A MIH D Z M2\ TT 5 E T, BEE LRV LIZFAE
L& RmER L,

FDA OREEOKETFEE (DOJ) OFFIRICED L, VT AT+ —F—fhE, Bia¥—
REF O FRIREBREMIER T 5 ik 2 8% L FD&C IEIZEK LTz,

HRIL, WEPTEYE IR S D £ DI D R E S D WITEERRIZA FIZ /2 D FEE
PER S D, PHEL, BEF L IIAREAEREHOD, K5ORSI FD&C IEDEFROHAN
TARMETHD EBH LN TDH, FHlIIRFTOT LAY Y —R LREBEHRTRDZ ENT
&2,

[FIEHR D— & 72 S DIEGI DM BN ORERI 23 iy Sz, 2021 4F 5 1 20 H,
RANFINEE R HLX L Clark BBEEE ORMEIED A /L AVEFR OFA (B L 72 n[HEME
DEVIBINGD 5 FER] & FTREMEDS MV VER] & L THER S NTZBET 1 2@ L TW\WD, BT
L7 DITERERB OB 5 60 AR DLtk T, Bric e Sz ATRBED & 5 FEFI D H
LD 15THD, THTK Y ATEEEDORWEIAEEE 16 fRI22D | DLW 1 £ TH
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https://www.fda.gov/consumers/consumer-updates/watch-out-false-promises-some-dietary-supplements
https://www.fda.gov/consumers/consumer-updates/watch-out-false-promises-some-dietary-supplements
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-ftc-warn-five-companies-illegally-selling-dietary-supplements-claiming-treat-infertility
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-ftc-warn-five-companies-illegally-selling-dietary-supplements-claiming-treat-infertility
https://www.fda.gov/food/dietary-supplements
https://www.fda.gov/food/outbreaks-foodborne-illness/investigation-acute-non-viral-hepatitis-illnesses-real-water-brand-alkaline-water-march-2021
https://www.fda.gov/food/outbreaks-foodborne-illness/investigation-acute-non-viral-hepatitis-illnesses-real-water-brand-alkaline-water-march-2021

Bo ZIHDOH T IIEFNTKEETHEE OFRRICIZTE ENTWRN I SIZEE L TIELYY,

* BHEGRL

[FDA] SMEFET A N AMFRFE— TV T AT+ —F—] 772 KOT NI VIK
4 7 28 HIRFROFLS « R Zefd ((EF%HE) No. 10/ 2021 (2021. 05. 12)
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202110c.pdf

4 7 16 HIRpROFLS - RinZaffa ((B¥%HE) No. 9/2021 (2021. 04. 28)
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202109c.pdf

31 31 HRF DL F « R L ElfH ((EFWHE) No. 8/2021 (2021. 04. 14)
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202108c.pdf

3 1 26 AR OFLE @ Rh L EfH ((EFWHE) No. 7/2021 (2021. 03. 31)
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202107c.pdf

& XINFZMZRRETEHR MAYKBEERE TREEFICER T 2-EOPIEICRE
B

Nevada-Based Bottled Water Manufacturer Agrees to Stop Production for Failure to

Comply with Manufacturing Requirements

June 01, 2021

https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/nevada-based-bottled-water-

manufacturer-agrees-stop-production-failure-comply-manufacturing
FDA [T ANEMD Y T 4 — 5 —1E AR 5 - IS - (bPEALTE (FD&C Act) KO
ZOMOBENZ BT T HE THRELTIET A EICRIBE LI ERE L,

4. FDA I LV EVWEGEEOBYVMADO—RE LTFRR L —F ) T 4V — VOB
RN S 5 FEICE Y fTe

FDA Launches Challenge to Spur Development of Affordable Traceability Tools as Part
of Broader Food Safety Efforts

June 01, 2021

https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-launches-challenge-spur-

development-affordable-traceability-tools-part-broader-food-safety

AH, FDA X, VGHESNT-BMOHFTZ 0 IZRE L, TE LTRSS L HERRT
HZ LT HEREMPOE NI ERET SO0, FEHET 7/ n Y=tk b hL—
VT 4 — VORI 2 IR S LRI R Y H LT,

ML 0 2A~— MR ZEOFRHR R £ 723 O M A W REIC TS hL—Y e
7 4 F ¥ LY (Low- or No-Cost Tech-Enabled Traceability Challenge) | (%, 2020 4F 7
HIZRESN THY 2~ — ML E0HF R OFEEICEIT o AR e kT2
HDT, 5D DHEDELAFER DLIEFTRE T DE HAXIIROEWHIETSIMTE 5,
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http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202110c.pdf
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202109c.pdf
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202108c.pdf
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202107c.pdf
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/nevada-based-bottled-water-manufacturer-agrees-stop-production-failure-comply-manufacturing
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/nevada-based-bottled-water-manufacturer-agrees-stop-production-failure-comply-manufacturing
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-launches-challenge-spur-development-affordable-traceability-tools-part-broader-food-safety
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-launches-challenge-spur-development-affordable-traceability-tools-part-broader-food-safety

AfAS E 71T RO N L —H eV T 4 VU a— a3 ORISR R M BT T VO BR% % LR
T5HD,
 BEE L
RibZ2EHR (L¥%W'E) No. 11/ 2021 (2021. 05. 26)
http!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202111c.pdf
FDA 3352 &5 P L—H U F 4V — &R I & v AT 2 & i 2242l
B9 5 xtadi a7 9

5. MHEIGHATA K

Sec. 555.400 & hRADT 7T hFI v

Compliance Policy Guide Sec. 555.400 Aflatoxins in Human Food
06/01/2021

https://[www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-

documents/compliance-policy-guide-sec-555400-aflatoxins-human-food

EMNARSRDOT 7T bRV (TTUNTF Y BTy Y ROERZ FAEERL) Ol
MEILIZBET DU A 20 2, BllfEEHI R L OHEEEOT O Te MHREMIZT 77 b
oW, 777 FE v Bl B2, G, G2)72Y 20 ppb L EAVR S iU, £ OIFIEDHER S
HTEThL,
- 8ec570.200 7T VN Y — TIUNFOIDTTT RFLY
CPG Sec 570.200 Brazil Nuts - Aflatoxin in Brazil nuts
06/01/2021

https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-

570200-brazil-nuts-aflatoxin-brazil-nuts

- Sec570.375 B—F vy Y RO —F vy YBROT 7T b
CPG Sec 570.375 Aflatoxin in Peanuts and Peanut Products
06/01/2021

https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-

570375-aflatoxin-peanuts-and-peanut-products

- Sec570.500 REFF — CREZFAFDTT7T +Fx v
CPG Sec 570.500 Pistachio Nuts - Aflatoxin in Pistachio Nuts
06/01/2021

https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-

570500-pistachio-nuts-aflatoxin-pistachio-nuts

6. BEE
® Smart Women's Choice
MAY 19, 2021
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http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202111c.pdf
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/compliance-policy-guide-sec-555400-aflatoxins-human-food
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/compliance-policy-guide-sec-555400-aflatoxins-human-food
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-570200-brazil-nuts-aflatoxin-brazil-nuts
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-570200-brazil-nuts-aflatoxin-brazil-nuts
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-570375-aflatoxin-peanuts-and-peanut-products
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-570375-aflatoxin-peanuts-and-peanut-products
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-570500-pistachio-nuts-aflatoxin-pistachio-nuts
https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/cpg-sec-570500-pistachio-nuts-aflatoxin-pistachio-nuts

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/smart-womens-choice-614359-05192021
ARAGRDEH S NIEFRORE,

® Great Lakes Gelatin Company

MAY 10, 2021

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/great-lakes-gelatin-company-612323-05102021
ARAGRDEH S NIEFRRORE,

® Africana Market LL.C

APRIL 29, 2021

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/africana-market-1lc-614057-04292021
SMNERSGEFRGE Y 1 7T & (FSVP) EX DR,

® OCLO LLC/OCLO Nanotechnology Science

MAY 27, 2021

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/oclo-llcoclo-nanotechnology-science-614310-05272021
a7 AL AHRE(COVID-19) BED R AGEDEH S, RIEFRROME, R

fh & e,

® Lux Commercial Group LLC

MAY 18, 2021

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/lux-commercial-group-llc-614025-05182021
FSVP & DF R,

® MnM Spices Corporation
MAY 18, 2021
https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/mnm-spices-corporation-613884-05182021
FSVP & DR,

® Richardson Nutritional Center, LLC/Nutriseeds, Inc.
FEBRUARY 19, 2021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/richardson-nutritional-center-llicnutriseeds-inc-610544-
02192021

ARAGRDEH S NIEFRRORE,

7. Va—)iEHR
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https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/smart-womens-choice-614359-05192021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/smart-womens-choice-614359-05192021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/great-lakes-gelatin-company-612323-05102021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/great-lakes-gelatin-company-612323-05102021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/africana-market-llc-614057-04292021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/africana-market-llc-614057-04292021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/oclo-llcoclo-nanotechnology-science-614310-05272021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/oclo-llcoclo-nanotechnology-science-614310-05272021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/lux-commercial-group-llc-614025-05182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/lux-commercial-group-llc-614025-05182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/mnm-spices-corporation-613884-05182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/mnm-spices-corporation-613884-05182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/richardson-nutritional-center-llcnutriseeds-inc-610544-02192021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/richardson-nutritional-center-llcnutriseeds-inc-610544-02192021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/richardson-nutritional-center-llcnutriseeds-inc-610544-02192021

® Randall Foods Inc. (X Hurst 75 > KOHZ A BEA Y EO—ED B EEIN ZBtEd 2
Randall Foods Inc. Initiates Voluntary Recall of Some Hurst’s Brand Glass Jar Beans
May 25, 2021

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/randall-foods-inc-

initiates-voluntary-recall-some-hursts-brand-glass-jar-beans

@ KEREMR#T (EPA : Environmental Protection Agency) http!/www.epa.gov/

1. EPA 3~V E 22— Kaliber # %3815 BIKIR5E Tz
EPA cites Bellevue, WA-based Kaliber for illegal pesticides sales
06/04/2021

https!//www.epa.gov/newsreleases/epa-cites-bellevue-wa-based-kaliber-illegal-

pesticides-sales

KIEBREE R T IL, PEEFE Aosion #EEE D RIS 230K R L CIRGE L 72~ LB =2 —(Z
At:AE < Kaliber LLC &, Hi4x 41200 RV TRIfE L7z,

Kaliber 13, HFBUFOFER « BUEBAEZ 72 L TOZRWARERIFEFR RO M4 Bt
D7 =7 %A X Amazon.com %l U CTHGE L T iz,

@ K[EEEA (USDA : Department of Agriculture)

http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome

1. BEHET2ZHAVTERE L b UEn a v ORBIMRIER

Extension of Deregulation to Corn Developed Using Genetic Engineering
May 26, 2021

https://www.aphis.usda.gov/aphis/mnewsroom/stakeholder-info/stakeholder-

messages/biotechnology-news/dereg-corn

USDA @ APHIS | Pioneer Hi-Bred International t:D&E /it x b v E v = v L&
DP56113 (ZHifilfiEbR 2§k 3 5. APHIS I% Pioneer #L03Io fF DP-32138-1 ~ V&R
AT E SRR L T TR L A CRFf A & o, HifTIX 2021 455 7 21 H KV,
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https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/randall-foods-inc-initiates-voluntary-recall-some-hursts-brand-glass-jar-beans
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/randall-foods-inc-initiates-voluntary-recall-some-hursts-brand-glass-jar-beans
http://www.epa.gov/
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-cites-bellevue-wa-based-kaliber-illegal-pesticides-sales
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-cites-bellevue-wa-based-kaliber-illegal-pesticides-sales
http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome
https://www.aphis.usda.gov/aphis/newsroom/stakeholder-info/stakeholder-messages/biotechnology-news/dereg-corn
https://www.aphis.usda.gov/aphis/newsroom/stakeholder-info/stakeholder-messages/biotechnology-news/dereg-corn

® 1 X EMLRET (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)

http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml

1. BRLeMELL . Our Father's Farm 75 0 ROT7 ) ay b —3xVERIZS 7V
ItHHFELZBZTHREMENS S
Food Safety Warning - Consumption of Our Father's Farm brand apricot kernel products
may cause cyanide poisoning
May 26, 2021
https:/inspection.canada.ca/food-recall-warnings-and-allergy-alerts/2021-05-
26/eng/1622070185148/1622070191067

AFF AT (CFIA) 13, Qe T At aa 5l i 23w Retho & 5 KIREHR D
TITZZY UPEBRICEENTN D720, HEFIZU TICRE SN TV LR Z B L7
WE Y EET D, A& —3y FTREICRGEE 72 Our Father's Farm tH#o v % —7
7Y a3y F—xv 684 (Our Father's Farm : https!//www.ourfathersfarm.com/), %
HHY,

@ I ANTUT « =a—U—F 0 RELEHER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://[www.foodstandards.gov.au/

1. ZEB(LFZ 2oV TOHBE~DKIN
Response to report on titanium dioxide
UPDATE 7 May 2021:

https://www.foodstandards.gov.au/consumer/foodtech/Pages/Response-to-report-on-

titanium-dioxide-.aspx

EFSA 7 2021 4 5 A 6 B “bF % v i 2 HH L=, EFSA 1%, —#%72
FMERE R A RALUIIER TIZAR WA, TERILTF Z I BRI & L TR e
EIEE AW ERERRO T T,

FSANZ [JHNZREB S 71— 7 L HH7% L C EFSA Ol & BEF O &M L LTo
HZEVEICET ORMA L E2— L TWnD, LE2—RET LIELILRIMEEEKT D,

* 2% L eEm ((EF%E) No. 11/ 2021 (2021. 05. 26)

[EFSA] Z@{bF %> : E171 IZREFMHE LTHEAT S Z L1324 Thne Bzt
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202111c.pdf

2. ﬁﬂﬁ': %f@: 22— A
Food Standards News May 2021
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http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml
https://inspection.canada.ca/food-recall-warnings-and-allergy-alerts/2021-05-26/eng/1622070185148/1622070191067
https://inspection.canada.ca/food-recall-warnings-and-allergy-alerts/2021-05-26/eng/1622070185148/1622070191067
https://www.ourfathersfarm.com/
http://www.foodstandards.gov.au/
https://www.foodstandards.gov.au/consumer/foodtech/Pages/Response-to-report-on-titanium-dioxide-.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/consumer/foodtech/Pages/Response-to-report-on-titanium-dioxide-.aspx
http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2021/foodinfo202111c.pdf

https://mailchi.mp/27d78d4eb432/food-standards-news-april-1299794?e=21527ddb09
F—=ANTV Tt =a—U—F RO I N7 EERE LIS REE
FSANZ 7 = &) ——RKDORM 6H 1H
BT LR —iE 5 H 23-29 H
R EmZe0OH 6H 7H
BEOW : lBORE A—A N7V T7RFT D7 I8 _ B
[E# 7 — R 27 A% 3w b 2021
THE IR & FORMIR —iE 2

3. BmiYEEmM

® Notification Circular 157-21

28 May 2021
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification%20Circula
r%20157-21.aspx

HARSEE

- BAFEICEI DML & FKRIZONT

Call for comment on proposed changes to the regulation of electrolyte drinks

28/05/2021

https://www.foodstandards.gov.au/media/Pages/Call-for-comment-on-proposed-

changes-to%C2%A0the-regulation-of-electrolyte-drinks.aspx
BAEPE AL D RAKME O /NEE 1L H720 50g 25 20g 125 FIFA 2 &, BIO

3 DOFEE DREFETRFN R US OREFETRFAR R ORI DN T, RARDRD H LD DILF
YRR AL 200-340 mOsm/kg OFEMEHCEr, FFrl S D EEFRRFHZR « 3 LV IES)EY
DARHFG, B LWEEN S OKSHiFE. T+ —~ L AMERF DT DR HMKE) GE - &
K CTH 60 O LVEEBIOSRM T COMBEERT L)
FHEMIMIZ 2021 4T H 9 HE T,

® Notification Circular 158-21
3 June 2021

https://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification-Circular-

158-21.aspx

TR R M O R
N7z Ea—: ARV R L ASRREMSDA T = A 2 FEA ORRE & RS2 ED
BOHER~D Y 27 (2250 T

BE No.200
BAEEWE - MLEHIE LToORE (FV v~y 7 A) BRB-TIT—8, &
Amendment No.200 - 3 June 2021
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https://mailchi.mp/27d78d4eb432/food-standards-news-april-1299794?e=21527ddb09
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification%20Circular%20157-21.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification%20Circular%20157-21.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/media/Pages/Call-for-comment-on-proposed-changes-to%C2%A0the-regulation-of-electrolyte-drinks.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/media/Pages/Call-for-comment-on-proposed-changes-to%C2%A0the-regulation-of-electrolyte-drinks.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification-Circular-158-21.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notification-Circular-158-21.aspx

https://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment-No.200-
--3-June-2021.aspx

@ T — X7V TR -EYHEEMLF (APVMA : Australian Pesticides and Veterinary.

Medicines Authority) http://www.apvma.gov.au/

1. BEO< Y RORELE~D APVMA Oxfhis
The APVMA'’s response to the current mouse plague
1 June 2021
https://apvma.gov.au/node/86021
1. APVMA Ol
F—A TV TR - HPHEERLE (APVMA) 34— M7 U 7 O ZRESN
2 KR OE ARG 25, Bk OFE 3 2 BEN H D MIEEHE TH D,
APVMA I3 agvet (J23E ag N OEMWIH vet) k@it 2/ oefkoe £ CHIHIT 5, A —2A
7 U7 OFEMEOEMNIZNOOREOFERZEHTHETND 5,
2. APVMA ;‘ﬁk Frad Al AR
APVMA [ X VAT S 2 8EL EFFATHGEE X, & b, B O & 200k OBREE 4 IR
T Dm0, BaMk, AL OESI 250, IESEEICR LM S b, Agvet (b7
B IZ L 5T, APVMA OBEFF AT, ZORES 7 VO LS 2V EEE
AIGRAFIZIENEZ RIS, BOER OME 2 2 &M TE 2 2 L2 ERT 5,
3. Tm~vdurliIfamn?
7nv§ﬁmyi%%@%®ﬂyFm~w@k@ﬁ%éﬂé%*ﬁﬁﬁ“m@%ﬁﬁ“
%, HiEEMmMERFANIMEEES 2 E T 220/ BH 0, T e~ dun 0l 55
(7R3N %‘Qi‘ﬂﬁl IE—EIOfERE THD THZITH D,
4., TavIdu3A—A M Z VT CHEABBAISNATNDN?
TuwUdu a2l FFEOREHTRVMERICEWTRITEN TR,
APVMA @ PubCRIS 7 —# X—ATHRLZ LN TE 5,
5. BEFWHF ——Tmr~vUAnrrs
202145 H 13 H, APVMA [I==2—H T AT = — /L NG —REXEE (NSW DPI)
G| BEEROBEREL CREEO T a~ Ut a L= 2D~ 7 A OO ] %K
D5 2HDOBRBFF R HFE A ZHE LT,
2021 45 A 20 HIZ APVMA |4 NSW DPI (2B & k7=,
202146 7 1 H, NSW DPI 2 baginfga gfit s ns, Bemaiiio—ig e LT,
APVMA [Tt SN2 FREREFT L T D
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https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment-No.200---3-June-2021.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment-No.200---3-June-2021.aspx
http://www.apvma.gov.au/
https://apvma.gov.au/node/86021

APVMA [ZBAERFE LG C, Sl & E ~ 7 ADORFE AN B~ 2 Ba il FFF T G
BT 5,

6. FFAI ORI IE

REMHFF A 2RO 558 1B EINHERILX, APVMA © RafEHH 5\ W IEstHE
BZRETDHHA XA IZFERERTWD,

TRTOFNTEE DL, AR OEG| FEEZ - 20X o3, ZoRIC
%LfANWM@%@%%t#ﬂﬁc\%ﬂ$%ﬂﬁ®%7k%ﬂmﬁﬁm%ﬁ NS
END, ZHICHE, EHTRWEORZEMIIIT DIEN R BOE L & £ b,

7. APVMA |2 XV B4 S - Basrn]

APVMA |3~V ADRFEAEIZET 2 5 OBEFFTHGE AT LT
PER90579, 2021 41 A 27 H. Cotton Australia Ltd OfE~0f# i H I 54
PER90846, 202144 H 6 H, NSW DPI o#&#), 53, v/ —7, X="F KW
F o S OAEY OFEFERT ORI HLC O F J OS5 C ol FIZH 4,

PER90793. 2021 4 4 5 9 H. Hoyle Trading Trust ®#&4%), T, ¥¥ / —7.,
=T RO v VDV ~O L OB o IZ 3,

PER90799. 2021 45 A 7 H. Grain Producers Australia Ltd ®&#. TJE. %%
) =T REANFROT  VEOAEY A~ R OB TOERICES

PER91133, 2021 4 5 J 26 H!Z Animal Control Technologies (Australia) Pty Ltd
DM, G, v/ —T, N=F SV POES~OERITRS

® 20214 5 A LBt EREISRE —Lisa Croft K
Senate Estimates May 2021 opening address — Ms Lisa Croft
27 May 2021
https://apvma.gov.au/node/86286
T EFEE RIS A=A b T U 7 ORFENIEER LT NEERRIL, Fro~ T ZADKR
FAEICEHEL T, HILELZ ENDLIEDTIN, v U AORIEAEITKIG L T, APVMA 1382
RATE WL TV TINET 5 HFEFITLTND, BxIFhELLBIITU T LA
N MR A2 SHET 272 DIBW T TEES B 3 HFOBERA 2L TW\Wb, £
@5%:Oﬂil*%ﬁxﬁi*”f—ﬁ%¥%ﬂEf\7Dvyﬁuy®ﬁ%%ﬁ%ﬁ
DTS, APVMA (ZAT 4 7RV = ¥ /L AT 47T APVMA 22116 O HFEEBEICHE
WiV TR HEISTNDHZ EEZRKMLTND, F-oE D IHLN, FEHFHTH D,
ETOFFNITZ M, A, WEIEHER &2l S 2R b,

@1+ — A7 VU7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)
http!//www.tga.health.gov.au/index.htm
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https://apvma.gov.au/node/86286
http://www.tga.health.gov.au/index.htm

1. Va—niE#

® Hydralyte X huX) —% U KgHEMREF 7Ly b

Hydralyte Strawberry Kiwi Effervescent Electrolyte Tablets

21 May 2021

https://www.tga.gov.au/alert/hydralyte-strawberry-kiwi-effervescent-electrolyte-tablets
TGA & i L. Care Pharmaceuticals Pty Ltd {% Hydralyte A k12X U —2 7 1 34

PEEME X 7 vy NEMIRPOFFRTE WY A7 0%, U a— UikE, 8IS IEEMERSY

H—=Y~xA T 47 FIT R (N="F) 5T,

2. 74—V X5 OBz MR TR<—F FF v 7| OFRERBACKH L, 7,992
RV OEE&ENFE bz

Queensland man fined $7,992 for alleged unlawful importation of nootropic ‘smart drugs’
3 June 2021

https://www.tga.gov.au/media-release/queensland-man-fined-7992-alleged-unlawful-

importation-nootropic-smart-drugs
TGA X7 NVEHX 7 4 =N EEGUDERGLOBIELRBAICKE L, 74— AT ROBMEIC
HEF 7,992 Rl 3 hoEEm A ST LTz, i Waklert 772 R T, A=A LF Y
7 TGA Bk Sh T\l Th 5,

@ i —ALTVT + ma—H VAV =— L XM EME (The NSW Food Authority)

http://[www.foodauthority.nsw.gov.au/

1. BT VG v esg - &7 VX —ER 2021
Eating out with food allergens — Food Allergy Week 2021
24 May 2021

https://[www.foodauthority.nsw.gov.au/news/departmental-media-releases/eating-out-

food-allergens-food-allergy-week-2021

202145 H 23 225 29 HOBYT LAX—EIICEE L, NSW &5 HFEH K OVHEE
2L, Fox ORETHZ S0oH 5 BM T LAY —FiUIH LT 5 Z LI L CEEEZE
YD Lo BENT D,

NSW & it/5 D CEO T& % Dr Lisa Szabo I, L FD X 9 (2~

BRI EMT LAF—ORLIZEA L T, BRI FEE S IHEENZORE 2 R+ EHE
PEZ R 272012, ST LF— - 757 1 7% — (Allergy & Anaphylaxis
Australia (A&AA) ) #EEOMER D B MAZZRT D, 5FD A&AA BYT LV X —
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https://www.tga.gov.au/alert/hydralyte-strawberry-kiwi-effervescent-electrolyte-tablets
https://www.tga.gov.au/media-release/queensland-man-fined-7992-alleged-unlawful-importation-nootropic-smart-drugs
https://www.tga.gov.au/media-release/queensland-man-fined-7992-alleged-unlawful-importation-nootropic-smart-drugs
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/departmental-media-releases/eating-out-food-allergens-food-allergy-week-2021
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/departmental-media-releases/eating-out-food-allergens-food-allergy-week-2021

WEOT —<IAEREOT LALXF—L 2o TEBY | FFFC TRYT LAF —% > Tii 2
F O /M) OFEFRRAEFE LT,

* TBYT LLX—%F-o Tz L 5/Mit1-1 (Be Prepared

Be Allergy Aware booklet)

https://[www.foodauthority.nsw.gov.au/sites/default/files/ Documents/retail/be prepar

ed be allergy aware.pdf

/NGE - AAVRPEEENTICBR S 2 o/ IR, BRERIC R BT LV %
TART O R BHNEGENTEY, AR+ RE 520N ) A TRMEREDIRE
a5 DIZBERBEER A BEDPOBESHICEDITHIENTELLIITR>TWH
%o BATHIMZ#% T, 202142 H 25 HICBHIGS NI ZNODOER L, 7> 7 Ly M Tl
HETWna,

BT LAX—ZROLRDOEETHNIASOEREZIZ-E 0 LML TR, &4
RS DI2IE, HBRESLSRMFEEEZ O LD RIBAVNEEOIEEZLE LT 5, B
PLElC, B ioe, & 581, BAICEEND ARG 58T LV DIEH
IRIERERME LT RT 2 Z ENEETED LN TN D, BY7T LILF — ([T HUC AP CTARE
BRIZT TR, LW LT, KEBEOHBARICELZ LD, BT LALF—%HD
A, AREZENERATHIEENHY . WHFINTWERLIX, B2 FICER L
DR =SSN RAAN

NSW & JFIIZIAAX RHEELZDOEY T LAF — BT 5 FEICHOWTHB L, H#E
T2 T 7T LA EEIENRH Y . NADBEWT LIV X RBITRILT H T LR
TEXHEITELTND, EHIZ, BEEOT =TV A M, BT LA X—%2E b4
THANER, BT LAX— LBl S TSSO A RO HIREE SRR EIC L
ST, EELLWERIRTHD, V=7 A MIEWMT LAF =AM OV TOR
Mt 7 v a b, RMEALCHRBDOEO S EIE e v FPOEEFHNEL DL
NTWVW5D,

F—A STV TR THLEDT LA —DOENRERDLEHWEOOE ST, Kt TiEs
HA—A RV T7TEEIND D 10 NI 1 ABREBMT LAX—2RIET D ERT,

® — - —V—F 2 FN—WkFEH#E (MPI : Ministry of Primary Industry)

http://www.mpi.govt.nz/

1. Va—uigg
® Zeffer Cider Co 77  F® 0% Alcohol Crisp Apple Cider (4 ‘@3%)
Zeffer Cider Co brand 0% Alcohol Crisp Apple Cider (4 Pack)
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https://www.foodauthority.nsw.gov.au/sites/default/files/_Documents/retail/be_prepared_be_allergy_aware.pdf
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/sites/default/files/_Documents/retail/be_prepared_be_allergy_aware.pdf
http://www.mpi.govt.nz/

1 June 2021

https://www.mpi.govt.nz/food-safety-home/food-recalls-and-complaints/recalled-food-

products/zeffer-cider-co-brand-0-alcohol-crisp-apple-cider-4-pack/
Zeffer Brewing Ltd (% Crisp Apple Cider 7 /L 2—/L 5%DE 3T V2 —/L 0% & HR—/L
MROVEICFR R EIN TV D RIREMER H D7D, [FI L TW 5,

® T2 — X

http://www.news.gov.hk/en/index.shtml

Centre for Food Safety of Food and Environmental Hygiene Department, The
Government of the Hong Kong Special Administrative Region ®7#&## % 15 CHBfi L T\ &
R

1. =2a— AL & —
Food Safety Focus
18 May 2021

https!//www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia pub/multimedia pub fsf.html
(LT, fadEA)

® 2020 FEDBA VTV DOV E2—

Review of Food Incidents in 2020
https!//www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia pub fsf 178 0
Lhtml

B2 # —(CF)TFHLS OB A T v b EREBIICER T 5 72 Ic /b
AT v MY AT AFISS) 2% E Lz,

2020 FDOEIMA T B

2020 4£{Z, CFS L FISS 76, FEFRDOT LILF AT A B LT 440 O&MLA VT
¥ Mgt 2,000 LEORA VTV AR LT,

TIRS TV DR ELZ T M OENIEARET S &, CFS 13k IEEITY =
— NV EBIAT D X O ¥E R T D, CFS 32 0%, HEESESRICHELZ T/
WELTEVBGELTZD LAWK D EHIRMT 272012, TS T, LAV U —2 &
77— b EET T N REOR—INT T— NEFRITT D,

2020 fEIZ CFS X, 215 ORSA T v MEFa, 16 DEET T — 1, 14 ORMT T —
M, 14 DT VRV —=RZRIT LT, ZTRHDA T FTHER SN — RITiE,
g () mRIZRBHEAIOER ., Ry, HRROT LAS il e ()
AT VT, BEXT, K@), Wk (B ), 2onEEns, o7
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https://www.mpi.govt.nz/food-safety-home/food-recalls-and-complaints/recalled-food-products/zeffer-cider-co-brand-0-alcohol-crisp-apple-cider-4-pack/
https://www.mpi.govt.nz/food-safety-home/food-recalls-and-complaints/recalled-food-products/zeffer-cider-co-brand-0-alcohol-crisp-apple-cider-4-pack/
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https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf.html
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https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_178_01.html

D 50%LL_ EII LW E Y — RIZBE LTz,
BiA T NER

VI IATDREGOIROD A bu =2 — )L

2020 47 A2, CFSIEXFISS 2L C, V7 74 T OREGOIRIZA hu =V —)L
DR SN E WD VU DR IVE ST NIT L8 ﬁ%%abto%bm:&y~wm
HIEE & B LR ST DMAEWE CTH D, a—T v 7 ARBRITL D & HEF IR
TEXAHV AV ETRTEMIDOA MO =X — LV OREREEELZRETHITIE, T—F N
RRLTEY, ERAREE LOBRENHRE SN, TOD, FEEHEITRMLPO A b
B —VOEBYEE S LENS D, CFS I+ 2RE/MENEOND F T, ﬁﬂ%%
B GBI E B Lan L D HEE L7z, CFS I &£ ZNEICEmEMtT 572
WIZ, LAY U —REEET T — FNEFIT LT,
A

CFS IR A T v MT R D ARME~DEEZW O T XL 585 LT\ 5, FISS 05k
ESNT-EHEFEAZBLT, CFS iAo T hamiiL, EROEFREE XA LY —
OIS 2 Z E 2 B E LTEEIE 2R ET 5,

® FLruRIRIV-HILELT/DHE

Tetrodotoxin — the Deadly Poison in Puffer Fish
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia pub/multimedia pub fsf 178 0
2.html

2021 4F 4 H | {REE ORFHE#EE L X4 —1X, LA NIV T 72 RB_EEEZICDHDE N E
B2 RAE L7z 28 s BMEDB DL 7 7 Em O WARA Lz, TIE X3 7 72 /#HICT
DDIN?

7 7 OMEE L HE
> T hu PR TTXNET 7Ol E BEICETT 5720, T2 RBNL5813%E
RDD?

TTX (ZFEIZ 7 7 ORNIERBICERT 503, HOTRO T 732 OHITRRTERED TTX
EELIENMBNTWD, 612, 770X, Y10 530720 hofRsdiz, ol
O TTXZHEFITHERENRT VY, FEGRETIZT7 7o AmitlifaszbRET 5103, #
INDAXNER D NPNEIEZTGTZ L TWD Z &2 ERT DI DDRBEL AT LINEHET
HbH,5DEZA TTXEYEHT2OD 7 7 OFFBRICEREMICERD bl T4 K74 2,
FIE, FREBIEIZ RV,
> BIHT7ZIEITIX 28RV ERRIESNTND ?

77O TTX AR, DA, BEOEM: A B = X NIERITITER S TRy, EHEO
EECANLHICEE SN 7 713 TTX &R D720 E i3 2 S0k & 2 23, TTX 1370 B 585H
7 7 Ok Itk ONEOITEZ: ) ICHET D, HARDRMERFEBRFESCIT. HIH7
7 DEMERCKERIFFELZTM L TW5, FSC 1L, 77 OFAEREA =X LTEE D)o
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THELT, BHEEZEOTT-OOEIET 7 OFRIHTIARITHSLEN TRV ERER LTz, £
DIz, FHET7 71 TTX BEENLTWRNT & ZRFETE 720,
> VTV TROBRBBAX—LEE LT T T OREMNEERRIETE D ?
KERMERLBICLD &, EORICHLESLED TTX NEHEENDAREENH 5720
2T 7Oy N EERTHEOOMEE YY) 7R, SV D, 1IED
O T TTX BDEENRNT L0, ORICEN 2N & ORFEIZIZTE R0,
Yo TN EREHEAZENTE TH, TTX OfFFHAIIRNDT, 772/B5Z L0
fERMEIZE THRVWEETH D,
HEETNEEERARA b

1. 77023727 ha RE¥E U U REERL TV,

2. 7 b R A3MBAGHEE, M, SR CRETE T, ZhICkT 2EANIT R,
3. VI ERBRPNVEIICTEHZZENT e KX v U HEEZSHE—-DOFEETE 5 Hik

Th o,

EHZE~DE

/L LTOT7 7 O8N, IFEDLEE
— A~ E

T IRMILT 7D EDOHI BB L2 &,

® WXLV UHRLBFADHE

Ciguatoxin Poisoning and Coral Reef Fish Consumption
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia pub/multimedia pub fsf 178 0
3.html

RN TR, U b F 2 FaCFP)DEREWFINFEEL TS, EHTHETNNINY
(Variola lout)) % R&~7-112, TH, HELK, BRE2E L7, ZOMI380 1.8kg T, HL
OHiGOREN A LT,

VAN ANIEERELET T 7 N O THLHER Gambierdiscus toxicus
PEAE L, BN ORI, TP, ATERRICIRNE S T\, CFP ICBb 2BV, 720 T
W 2kg UL EOBEINH D, CFP OERRIERICIL, IRHCHR O X 2 2 BIFOER, Bov
U Y& EOMBER, BEENE TN D, YU bRV ATEVEENE T, I B TERE
TERR,

CFP U A7 b9 72Diz, HEBIZIIBEREZENBELZ R L, —RBORFET
BARLZEZWOTLOMET D, A0, K. B fIIZESR2NWESIT52 L, famA
EFIL, ARV HT XV ATEREIND U AT BERH ST D R B O DT EE %
T5HZ &,

o tvi¥—T7FVay METLREAEMDOERE
Bitter Apricot Seeds and Natural Toxins in Food Plants
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https!//www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia pub fsf 178 0
4.html

EX—7 7Y 2y MET (L&) 1ZFIER—TEAED T2 DO IRAEHZA, 3720
BORKIZEL DT ALEMDT=H, AN TIHBEE STV 5, LD T OmFEHETUT
HEICRI-RNDEH D,

A—THED & TR ST, WS LB CRUEMICHEI L ey —T
TV a3y MEFIZOWTIE, T AEEMOEREEZ RIEICHDL T Z LN TE D, 15 47/H
bX =77V ay MEFEULTDHEVT LW EREE 98%HINKNTE 5 Z L ML TR S
nie,

2. EXIER

o JTROYUINDHLEBEELBATREREIRHEIN

An eggplant sample detected with pesticide residues exceeding legal limit

Monday, May 31, 2021

https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20210531 8712.html
FTADY T WAEI T 7 2 — 8 1.9ppm (MRL: 1 ppm) KOV A ¥ I R4 A 0.21 ppm
(0.05 ppm) SIEMEEZE X THRH ST,

@ E[ERMEIRKMLZ 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

http://[www.mfds.go.kr/index.do

1. AAREMARSOBSEREORKE

i AR A BRRR

® 2021.5.14—2021.5.20
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43206
® 2021.5.7—2021.5.13
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43205

2. WAL - SIEAMALRESBREMER

AR E R 72 & 2021-05-24

https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45372

BRERLLZELT 2 A 10 A5 4 H 30 BT, EATERICEA « il S sk
EEOAN T HEEIL A 21 |5 (50 4F) S HEEA (CUF, WS EERA) 144 8
i (144 7F) OAFF 1656 ®dh (194 1) (x4 2EeRE Bh, 7 NI UL e &) B
A M LA, VEANEA 1 RS TEn) FEYE (0.01 mg/kg LLF) i (0.02
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https://www.cfs.gov.hk/english/unsat_samples/20210531_8712.html
http://www.mfds.go.kr/index.do
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https://www.mfds.go.kr/brd/m_100/view.do?seq=43205
https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=45372

mg/kg) L CEWNIA ZHEr L7,

SEIOMAIL, 2 A, KFP/NEERPKEEL - SHEHBELE CESRBS MM S
EWVI)REFARR L2 LICEY . ENEA - il L W OB ERE O eV A
BT DI FE i Lz, (%44 2 4o RENERANBRESH V)

KIEFEL - S B A ESRRAERSRIL. ROEY
[EHEm AR ] BRESM T, ARG RKOENRESO G 21 85 (50 #) O, »
RI UL, e RAema LR, ENEENICS TEA L,

* (§1) 0.0l mg/kg LAF, (W RI v L) JFEFEA RIS U CREEeEEERH, (&
Bt ) 0.1mgkg LT (LK, Koy, BRI, B VFERITARAF T T (HEOHER)
A LZBMICRD)
> BB, 20021 4 HETEARS Sz 8 E. 10 EE O HBEAL &
57 fldh* (117 1) oxf LimBIEE CEHBBAMA L7ofFR., £ THA L TWD & fif
BN,
* OKE (86), XX — (B), A—F LR B), A%V 7 B), 77A (4), KA
v (2, A—ANIT (1), ~"HT— (1)

[viEshE A ] WM EE A YA b 2@ U COREPEREAL & 144 R 2 BEHEA L T, 0, I
B Fama LoR, 18T T$h) A% (0.01 mg/kg BLT) A #iE (0.02 mg/kg) L
722 LR S AL, BRI S L7 X9 I BIBUT I il B S Lz,

T, MMEAZE U CEAT IRMIERBA TR 2R TR O, oMk
REIN TN, EREARLEEAT S LT L, WAEIARLEZEAT HEEIC
XEERLETH D EIFFODNT T2,

3. TINY—b RBIEFMESHK ZHEELTIEIND
BPHETHE  2021-05-21
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45365

BMEEBLZRLL, TINY —OFTENMEMLTBY FX o ET I AN —JE2 5T
ARG DAL~V E BT 272012, BRI AE SRS E 2 BIE 16,096 » T b A4
f1Z 22,000 # BTk TILR T 2FHEITH 5,

ZAUTHIE R TR, EROMEBIEFEEME~OBELNEE Y, FF, B NooX—7
—72 EDOT VY NY —|E ORFASREIZIN DY 2 DA 2 K L2 b O T, BEFEIE, AZ—N
I AL RYNFy Ml a—b—HBMEL T T 0T v 4 A—H U —72 Y 18,815 » AT A
HEE L. 9,991 » IR E Sz, S4EIETF v, B R EDT U AR — )5 2 i 44
AR ENIEZ TV B,

HEEDRBRAZECT DT VAN —JEORAFRAMHICHR TE D L olT, 2k
IRIEHRE AR ERIE R A R IL L TV D,

BIROUAKXT 7Y [FAOTFOFRBZEER] CHOHASRERZMRTE S,
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4. REL - BEIEEERA X T I A/ VAL ERRERERRER
B EBREER 72 £ 2021-05-20
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45360

RAER LB R AT, 4T I 411 100% & Foas Stz 26 #4L (40 =
v N) ¥R, W, et BRFEREZGRFEE LR A7 I4 AL 485 (6
7y ) Tﬂﬁfﬂﬂ*ﬁﬁrb]\% 12 A RS L7,

FRAN—=T gy BT TR TG, 2020 41 AIZET D EEYE EAT 20 fE, 2021 4= 4
AICEBT 254 BAr 8 (8, AFt 26 Blih (2 G EHE, 40 2> b)

¥ v b B GBI R JFURE R OV — TR CRlE S Uiz AL (Bddh) RETH OV E
BRHIPR C X5y

AEIOARFAEIL, Flf, BERMIHT 2HEEFE OB LOEE Y PO AXT I 41 18
mANEHR SN TRV, HEFHOMEY) LRSI EgE T o oIlc I LT,
—E B AT S A A VLIS HIREIR A

FXT IAAVEE100% A & For - IRET 5 (484, 61y b) T, AF
7 XA A NN OMBEOIRADER S, b ORI THEINE —BEEE O X T
SAANVEREFH L TV Z ERHER S LT,

RBROFER A HDOAXT I A4 A VR (6 1y ) TREMA CHMIENIEICZ EEn
Y =g (C18:2) A 27%LL Bt (F54E 0~3%) S, iR AZ R LT,

REETH BRI, MEANRA U7 B R IO - I ET 2 L O BB L, A%
JLE R B G O B S M OMRFESEE TR L TR - s K FRIAA T, A S ([ TERHR
HE TENEITEILS 21T O TiE,

AT I AA N A R R C R LAV L D I

FXT IAA VBT, ARRLOMEEREEE RS & U CERE LB TR < R ARSI

SN TOD, R DMEFSRER N & U CRRT 2205 - K2 L TR Y | wEN
FeFBEAs 2020 275 11 EH ISR T 2R EREZE T L7,

BHEE « RhENHDTHGES N TN A F 7 2 A4 A VB MRS RE R AL LB s D
Bnd o, ﬁ%kk%lﬁ%ﬁhi%L’ (2K B IE IR L & B E AR T 5,
AXT IFAA NG OER - B o ik K OBSE FEE DR E

RIRMT, HEEWEEL T L CTHx 7ot 7 I 44 VL OJFER Y & &8 B % Wi
T 5 T2 OITRBR 15 & BV - B 25T 5 dhil

Fio, MHERIIAEIOF AR R A48 U CIHEE T, AFFT I A1 VB & R R & 0
ERRRR LW T & AREERRER LA RINT D & T EFERE R R — 7 2R T D
Z EEMEUINT T2,

5. BEBEIILERIRO - DALY 7 EIEE
AT 2R 2021-05-17
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45351
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AL ER AT, AR NSO ABGEES DEARGE LI REE Wmh 7 (R -
TP AL | TR IR (V) X _0) NEEEME (0.01 mg/kg) LY M (0.13 mg/kg)
Sh, Y BLE A BRI LIRS E T D,

6. BABRME CORER UBEREML TLREm L L CHRIIREM
AR AE R 2021-05-10
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45322
A EI R RAT, WD TN T 2 B O RS IR AT R B S A T B e
570 EOWNEE AN TIARLFRAICETOHE) WERE 5 H 10 FATETET %,
AEIOWIERIL, BEREN D 2MARLOMREZRIL L, BEMEDPHSR SN ERES
VT2 AR SIS 2 BUHNIIRE T 2 72 & W AB M2 2 P2 G BAICUGE T 572012
MAE L,
AFYIEE N7 ERNAEIL, A REGEAEBENEWVEFEOETHRA, AZEMEPHERS
Nz & IR D 2 /e SN, AR RS L2l v 7 N R EE Y LR T
e & UER &,
> REEFAEBENEWEEOLTHE (65 HH— 69 ff)
HID Tl S5 236 3 2 8 fAlAs . BIAT 65 fliN D 69 fICILR I D, R
B OB EREm VT LA A R > (Deltamethrin) 72 & 8 FlEHITEM L,
BT 5 RS N e < BB REN D 7oA Y 7 F4F > (Isoprothiolane) 72 & 4
FEIZERAN L. G 5T 69 H D R34 WG E IR IR ATHE & L7z,

> ZEMEPHER S L BREILENBO D B2 ENEN
FRATHRE A E A BIEED 72 WVE S TR M IR STz 380 b EFRA O A TiEk
T2 29 7 EH 51 DO L, Bl ARG NFAE LTKEFEE ) — X EEMRANS S
Bréfb L T2k L, Half 5 AR EA N2V EZEMRHR SN LD L
Te7 7 VAR RA VERFEEE VX —FET 3 2 b— ML, B oS8R
EXRRICHE LT,
* (BEfF) 29 ~[E 51 i H— (%) 30 »[H 50 fH (E#HET)

> AR RS U7 eA L 2 N R PE AL BE Tl X o
HRTHA RS Lo v 7 BRE Ot S oA REY (hE, KE, hyEr=
TR ) I TR Z BRI U CIRBLXIICHRA S D AT R A S 2 Ehi CE 5 X
INHBL TR & 2l L7z,
ARIOBERIT, 3 )b EEREZWAMiE 2 LA Lzl O EN &R EETFERICRER Y |
TR TR ARG 2 SR 2B T O — 3R T, ERSUERTHEE L7ZNA T
& O A RIOERBIERITIM LT,

7. [RI=HOENES BV LWAREIX) | BHEARRA
BAERBLZEBORE  2021-05-10
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A EIGZ 2T COVID-19 THIEIZ L EE 2N EL 2D DITiE> T, fEENZ
FRERHRAZ R LD D X O IR TR L ORDBE > B LWER (X)) Z#8FI Lz,
AR L7 1E, TEWOE 0 ZERAEIR] LD T —~ THRNTZ20 FOF MY D
D BERRARIREL B = 7 X R T8 IIN T, RNV L Y TRV EE ST, T RU U A
EFREZREAEI L2 E . mifE, R 72 EORMIRBIZD DL ZERDH Y | EEDT-
DITIFR T HORENH VDO, HEIRIZENZRNWE S ICTH 2 &R E D §EHEE,
<IRfF>

1. (RO B LnviEs] ik

2RMLERE R — L= (T U T A - KR A = 2 —)

® R —EMT (SFA : Singapore Food Agency) https!//www.sfa.gov.sg/

1. BAERLOBMAEMGOLEE
CHANGES IN IMPORT REQUIREMENTS OF FOOD PRODUCTS FROM JAPAN
27 May 2021

https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/circulars/2021/changes-in-import-

requirements-of-food-products-from-japan 27-may-2021.pdf
SFA (%2021 /-5 A 28 H X V| f& & WRPE Ol H iR A FE R E O F B 9~ 2 i A B 4
KON L AT 5,

® U NEMEZEEMER (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://[www.fssal.gov.in

1. COVID O & RERIEDTDIZIEINI PEETH D Z LT 2V TD 2021 4
6A1HOF VXY J—X
Press Release dated Olst June 2021 regarding Fortified Milk is critical for boosting
Health and Immunity during COVID

[Updated on:01-06-2021]
https//www.fssai.gov.in/upload/press release/2021/06/60b63dfb77elePress Release Fo

rtified milk 01 06 2021.pdf
AV RITIFRBAERNE . HHRERITICE D L 5 FLLTOA » ROT-EH D T0%LL £
EX I DARRT, 5T%NEX I ABPEY TR, B4 I AL DORRITIELER,
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https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/circulars/2021/changes-in-import-requirements-of-food-products-from-japan_27-may-2021.pdf
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http://www.fssai.gov.in/
https://www.fssai.gov.in/upload/press_release/2021/06/60b63dfb77e1ePress_Release_Fortified_milk_01_06_2021.pdf
https://www.fssai.gov.in/upload/press_release/2021/06/60b63dfb77e1ePress_Release_Fortified_milk_01_06_2021.pdf

AR, EEE, RERRICAETH D, ELEX I AL DIZCOVID-19 /3T I v 7
DRI EE R R R 2 il 5 DICHHATH D,
6 41 RIZMAI ALY F—ThY | EEDZDICIE I Ly OREIZ#ERT 5 TIkic &
DINYT ORBEOEUE] V= —EBET D,

@ ot

EaZeBRER (BRELFZES) b

(B ZARHRTITRY B ThRy, BRERZEERFRICRS N T AR EsmbE LET, )

® A HHN—=v MNELREEMEACSA), B ¥ N —=v{EROa AEBEIIBIT S
R BZADIT<EITOWTOMREEY X7 3R RE 2584 R &

o U T UARMBEEFHAELEIT(ANSES), By & LA ShD kT ¥
(E1TD) ORI 5 72 2B (EFSANC L 2 8 7= 22 d P B L C I it

® U I AENERE M AZET(ANSES), 7~V 2 EMDOY T Y AL hOil
FE UG LR

ProMED-mail
@ XF)—NHE AVF: (Vv ELTITTY) B, BIE
Methanol poisoning - India: (UP) suspected, fatal
2021-05-30
https://promedmail.org/promed-post/?1d=8404202
Date: Fri 28 May 2021 Source: ABC News [edited]
AV N THET Vv a— Va2 RATER DR LS 11 ADBET L 6 AER, & Y/HH
5 H 28 HIZik~7=, Aligarh OFIZIWTEZFR[TY ¥ 2 — /L ZIRIE L TV 4 NEEEE
DR U7, INBURHZIRA 2 L7,

Eurekalert
o MHTHBOMBEIIRD L TWAERFY ARy MRS
Lead levels in urban soil are declining but hotspots persist
27-MAY-2021
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2021-05/du-111052721.php
PN —Z DB Y ) ORI S THEAE, oMl HEICITEEF LD
BEMTA RTA4 2T 58005 £ 5, Environmental Science & Technology (2%
RINiz /) —=21a 74 FMNE 7 L TORERS, EPA O LT A R A 1% 400 mg/kg,
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https://www.eurekalert.org/pub_releases/2021-05/du-lli052721.php

o IR : MEZTT 2O D0REFEILLBOREICK T IMOBERGWET D
Study: Diet to lower blood pressure also improved other factors in cardiac health
24-MAY-2021
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2021-05/bidm-sdt052021.php
—WFFRIET AV DNOEFEDT MU U LREZE O TXRESHFT 5 —

Journal of the American College of Cardiology \Z%%%% & 7= DASH ¥ A4 = NI L7z
D3 o To NDIiE % i~ T2 k5,

® ~NLFADEDKART Y 7id, RRICERMEHREDODIZHELD
How a Vietnamese raw pork snack could help us keep food fresh, naturally
7-JUN-2021
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2021-06/ru-hav060321.php

N FLAOEHBIAT >~ 7 Nem Chua (RAF =7, KHRHEEEREM) 1D, MEZET
¥'E Plantacyclin B21AG (BRI 7T U AT V) ZRELTZ, ZNE TRBORFEE L
TRAISNTWD AT T U AT R 7 A 7SV OME %2 3 72 OB 9 3%) 117
AT TH D, Process Biochemistry \Z583%,
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